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БОКА И БОКЕЉИ У ГЛАСУ ЦРНОГОРЦА (1873-1922) :
библиографија

ПРЕДГОВОР

Лист Црногорац, прве новине у Црној Гори, почео је да излази 
на Цетињу 23. јануара 1871. године. То је вријеме када је Црна Гора, 
"у журналистици и поезији приказивана као земља остварених народних 
снова о слободи и правди“.1 Програмска орјентација листа, усмјерена 
на буђење националне свијести и подстицање сународника у окружењу 
на борбу за ослобођење, била је разлог због којег су аустроугарске и 
турске власти забраниле његову дистрибуцију на својој територији, што 
је узроковало престанак публиковања 15. фебруара 1873. године. Након 
нешто више од мјесец дана, 23. априла Симо Поповић, у својству уредника 
и издавача, покреће Глас Црногорца : лист за политику и књижевност 
и у првом броју обавјештава читаоце „... ко познаје Црногорац познаће и 
Глас Црногорца“, алудирајући на задржавање исте програмске концепције. 
Међутим, чињеница да лист није забрањиван указује да су његови 
политички текстови писани у границама толеранције ригорозне цензуре 
држава у окружењу. Глас Црногорца је на Цетињу излазио до краја 1915. 
године када је угашен због ратних околности, а обновила га је влада краља 
Николе I Петровића Његоша у егзилу и публиковала од 1917-1922. године 
у мјесту Неји код Париза.

Посебно мјесто у журналистици друге половине 19. и првих деценија 
20. вијека у Црној Гори и окружењу, Глас Црногорца завриједио је из 
више разлога: остварио је континуитет излажења готово пет деценија 
(1873-1922), са изузетком ратних година 1878. и 1916; публикована су 

1 Црногорска библиографија 1494-1994, Том 3, књ. 1, Расправе, чланци и 
књижевни радови у серијским публикацијама (1835-1885), Радивоје Шуковић, 
стр. 6
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2374 редовна броја, 3 ванредна и велики број додатака и прилога; Лист 
је уређивало 17 уредника; његови сарадници из Црне Горе и окружења 
представљају интелектуалну елиту времена у којем су живјели и стварали 
(Симо Поповић, Васа Пелагић, Љубомир Ненадовић, Лаза Костић, Јован 
Јовановић Змај, Симо Матавуљ, Валтазар Богишић, др Милан Јовановић 
Батут, Јефто Дедијер..., из Црне Горе: Никола I Петровић Његош, Јован 
Поповић Липовац, Радомир Кривокапић Орлински, др Петар Миљанић, 
Живко и Марко Драговић, Радоје Рогановић, Максим Шобајић, Андрија 
Јовићевић); више хиљада текстова, књижевних прилога, расправа, дописа..., 
у неколико установљених рубрика, документују политичка, друштвена, 
привредна и културна дешавања, национална превирања, свакодневни 
живот, а имајући у виду техничке могућности времена у којем је излазио, 
веома успјешно је информисао читаоце и о међународној политици и 
значајним догађајима у свијету.

Какав је углед Глас Црногорца имао међу Бокељима најбоље 
илуструје текст Стева В. Врчевића из Котора „Двострука радост обузе 
нас Србе Которане, када са добром срећом поче наново излазити дични 
“Глас Црногорца“; једно што ћемо из јуначке и оглашене Црне Горе преко 
овог листа примати миле нам вијести о њеном јунаштву, правичности, 
слободи и уређењу, друго што имамо сад ђе да се обратимо ако нас туђе, 
а више пута и наше перо нападне"2. Подсјећамо да је на прве новине Бока 
Которска чекала до 1908. године, када је покренут седмични лист Бока : 
гласник за опће интересе Бокеља.

Ријечи Стева В. Врчевића недвосмислено сугеришу на незавидан 
положај Бокеља и политичке, социјалне и културне прилике у Боки 
Которској у другој половини 19. и почетком 20. вијека. Док је аустроугарска 
власт учвршћивала позиције у Далмацији и Боки Которској, бокељски 
прваци предано су радили на организацији Покрета за привредни препород 
Боке Которске, а представници на Царевинском вијећу на најбољи начин 
заступали привредна, политичка и национална стремљења народа.

Детаљним увидом у садржај закључујемо да је Глас Црногорца 
био отворен за сараднике из Боке Которске, који су ту могућност 
свесрдно прихватили, упркост чињеници да аустроугарске власти нијесу 
благонаклоно гледале на црногорску штампу, као ни на њене сараднике 
из Боке Которске. Бокељи су објавили више стотина текстова: критичких 
приказа, књижевних остварења и превода, сакупљених народних пјесама, 
дописа различите тематике, огласа и јавних захвалница, ауторизованих, 
или потписаних иницијалима или псеудонимом. По квалитету и обиму 
објављених прилога издвајају се: Стефан Митров Љубиша, Вук Врчевић, 

2  Бока: гласник за опће интересе Бокеља, Котор, 1908-1909. године.
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Дионисије Миковић, Вељко Радојевић, Филип Ј. Ковачевић, Саво Рачета..., 
а др Лазар Томановић и као дугогодишњи уредник, 1891-1903. године. У 
Гласу Црногорца Бокељи су се истакли као посвећени сакупљачи народног 
стваралаштва (Дионисије Миковић, Вељко Радојевић, Филип Ј. Ковачевић), 
као преводиоци (Саво Рачета и Никола Ст. Љубиша), а бројни критички 
прикази наслова домаће и стране књижевности и позоришних представа, 
аутора др Лазара Томановића, представљају пионирски рад на пољу 
књижевне и позоришне критике.

Не смијемо заборавити дописнике из готово свих мјеста Боке 
Которске, углавном анонимне или потписане иницијалима, чији дописи 
садрже изузетно драгоцјене податке за истраживаче политичког, економског 
и културног живота, али и истраживаче породичних историја у Боки 
Которској.

Најупечатљивије теме селектованих чланака су: жестоке полемике 
дописника из Боке Которске са задарским листовима Далмата и Народни 
лист; кампање локалних избора и избора за Царевинско вијеће; црквени 
живот, положај свештенства, прославе црквених празника; посјете значајних 
личности: Франца Јозефа I, краља Николе I Петровића Његоша...; покретање 
нових листова и књижевних часописа; стање Српске закладне поморске 
школе Ђуровић, Бошковић, Лакетић, рад добротвотворних друштава, 
которске читаонице, обнављање рада Српске читаонице у Херцег Новом, 
оснивање Прве бокељске сеоске књижнице у Кутима (Зеленика); покушаји 
увођења војне обавезе; економска криза; Херцеговачко-бокељски устанак; 
активности одбора за помоћ породицама прибјеглим у Црну Гору; употреба 
ћирилице у школама; биографске биљешке о бокељским првацима: Лесу 
Павковићу, Шпиру Бјеладиновићу, Вуку Поповићу, Мићу Русовићу, Мату 
Мрши, Шпиру Познановићу, Шпиру Петровићу, Васу Папреници, Вуку 
Врчевићу, Константину Ивелићу...

Концепт Завичајне библиотечке збирке Боке Которске, сабраног, 
систематизованог и библиографски обрађеног писаног наслеђа, 
подразумијева континуирано ретроспективно и текуће библиографско 
истраживање свих врста библиотечке грађе, уз досљедну примјену 
утврђених критеријума селекције. У изради библиографије Бока и Бокељи 
у Гласу Црногорца селектовали смо текстове чији су аутори по рођењу 
Бокељи, или се тематски односе на регију Боке Которске.

Мотив да се упустимо у заиста мукотрпан, али за библиографа 
изазован посао, јесте покушај да се и с аспекта Бокеља, сарадника Гласа 
Црногорца, свеобухватно сагледају политичке, привредне и културне 
прилике у Боки Которској и положај народа и егзистенцијални услови за 
вријеме аустроугарске управе, односно периода излажења листа. Прилози 
Бокеља, упркос ригорозној цензури, углавном су осмишљени да упознају 
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јавност у окружењу са приликама у Боки Которској, да подстичу на 
буђење националне свијести и ангажовање Бокеља у смислу привредног 
и културног препорода, чувања народног стваралаштва и обичаја, рубрика 
Дописи представља вјерну слику аутентичног народног живота, а бројни 
некролози драгоцјени су подаци посебно за истраживаче породичних 
хроника. Ријечју, прилози у Гласу Црногорца незаобилазна су грађа за 
мултидисциплинарна истраживања Боке Которске.

Библиографско истраживање је реализовано de visu. Потешкоће у 
раду се првенствено односе на обим грађе, дијелом оштећене и тешко 
читљиве текстове, прилоге потписане иницијалима, понекад псеудонимом, 
или анонимне, као и на њихову разнородност и тематску неодређеност, што 
је додатно отежавало библиографску обраду, урађену по међународним 
стандардима, уз примјену детаљне предметизације и класификације 
библиографских јединица по систему Универзалне децималне 
класификације. Бројне прилоге, најчешће без наслова, који замјењује 
податак о мјесту и датум, употпуњују исцрпне анотације, дефинисане да 
ближе одреде тему прилога, идентификују аутора и кориснику обезбиједе 
потпуну и прецизну информацију. Библиографију прате ауторски и 
предметни регистар, који обезбјеђују већу информативност и ефикасније 
и лакше сналажење и коришћење селектоване библиографске грађе.

Циљ истраживања и израда библиографије Бока и Бокељи у Гласу 
Црногорца јесте да будућим истраживачима Боке Которске скрати пут до 
прецизне информације и презентује прилоге из релевантног извора, какав 
јесте Глас Црногорца, чији „многи подаци, поготову у недостатку архивске 
грађе, могу да послуже као историјски извори првог реда“.3

3 Развитак штампе и штампарства у Црној Гори 1493-1945, Др Нико Симов 
Мартиновић, Београд, Југословенски институт за новинарство, 1965.
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0 НАУКА И ЗНАЊЕ УОПШТЕ. НАУКА И ЗНАЊЕ. ОРГАНИЗАЦИЈА. 
ИНФОРМАЦИЈЕ. ДОКУМЕНТАЦИЈА. БИБЛИОТЕКАРСТВО. 
ИНСТИТУЦИЈЕ. ПУБЛИКАЦИЈЕ
003 Системи писања и писма

003.349:373.31.5 (497.16 Бијела)
Ј. Н.

ЕРЦЕГ-НОВИ, 4. септембра / Ј. Н. // Год. 8, бр. 33 (1. септембар 1879), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Опомена школског надзорника учитељу из Бијеле због коришћења ћирилице.

1
003.349:373.31.5 (497.16 Бока Которска)

ИЗ БОКЕ КОТОРСКЕ // Год. 9, бр. 34 (23. август 1880), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Захтјев учитеља из Боке Которске да се одобри употреба ћирилице у школи.

2

01  БИБЛИОГРАФИЈА И БИБЛИОГРАФИЈЕ. КАТАЛОЗИ
015 Библиографије према мјесту

015 (497.16)
ДРАГОВИЋ, Марко

ПОКУШАЈ ЗА БИБЛИОГРАФИЈУ О ЦРНОЈ ГОРИ / Марко Драговић // Год. 
15, бр. 24 (17. јун 1886), стр. 1-2 ; Год. 15, бр. 25 (24. јун 1886), стр. 2-3 ; Год. 15, 
бр. 26 (1. јул 1886), стр. 3 ; Год. 15, бр. 27 (8. јул 1886), стр. 2-3 ; Год. 15, бр. 31 
(5. август 1886), стр. 1-3 ; Год. 15, бр. 49 (9. децембар 1886), стр. 1-2 ; Год. 15, бр. 
50 (16. децембар 1886), стр. 1
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА
Заступљена Бока Которска.

3-9
02  БИБЛИОТЕКАРСТВО
027 Опште библиотеке 

027.022 (497.16 Котор)
Д.

ИЗ КОТОРА, на Богојављење / Д. // Год. 2 (4), бр. 3 (19. јануар 1874), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
О раду которске читаонице (нередовном присуствовању састанцима, 
неприличном понашању у читаоници, о баловима ...).

10
027.022 (497.16 Котор)

КОТОР, 1. априла // Год. 9, бр. 14 (26. април 1880), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Због немара државне бирократије мјесецима не ради которска читаоница.

11
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027.022 (497.16 Котор)
КОТОР, 10. декембра // Год. 8, бр. 48 (15. децембар 1879), стр. 3

Рубрика: ДОПИСИ
На годишњој скупштини Друштва читаонице Котор изабрана је нова управа, а за 
почасног члана изабран је др Светозар Милетић.

12
027.022 (497.16 Котор)

КОТОР, 25. фебруара // Год. 3 (5), бр. 9 (3. март 1875), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Бискуп Маркић се одрекао чланства у библиотеци јер се противи организовању 
забава у вријеме поста.

13
027.022 (497.16 Котор)

КОТОР, 29. децембра // Год. 9, бр. 1 (5. јануар 1880), стр. 3-4
Рубрика: ДОПИСИ
Због избора Светозара Милетића за почасног члана аустроугарске власти воде 
истрагу против которске читаонице.

14
027.022 (497.16 Котор)

ТРАЖИ СЕ ПОСЛУЖИТЕЉ --- // Год. 11, бр. 13 (28. март 1882), стр. 4
Рубрика: ОГЛАС
Оглас которске читаонице.

15
027.022 (497.16 Котор)

У КОТОРУ, 10. новембра // Год. 2 (4), бр. 46 (18. новембар 1874), стр. 2-3
Рубрика: ДОПИСИ
Прослава 25-годишњице которске читаонице.

16
027.022 (497.16 Херцег Нови)

ЕРЦЕГНОВИ, 2. јануара // Год. 7, бр. 3 (15. јануар 1877), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Поново почела са радом Српска читаоница у Херцег Новом.

17
027.022 (497.16 Херцег Нови)

ПРВА БОКЕЉСКО-СЕОСКА КЊИЖНИЦА // Год. 3 (5), бр. 1 (6. јануар 
1875), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Прва бокељска сеоска књижница у Кутима (Зеленика).

18

050 Серијске публикације. Периодика

050 (085)
БОКА // Год. 42, бр. 32 (27. јул 1913), стр. 2

Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ, ПРОСВЈЕТА
Најава новог календара Бока за 1914. годину.

19
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050 (085)
КАЛЕНДАР БОКА // Год. 43, бр. 1 (4. јануар 1914), стр. 2

Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Изашао из штампе календар Бока за 1914. годину.

20
050 (085)

КЊИЖЕВНИ ОГЛАС // Год. 41, бр. 30 (14. јул 1912), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ, ПРОСВЈЕТА
Најава новог календара Бока за 1913. год. у тиражу од 1500 примјерака.

21
050 (085)
МИКОВИЋ, Дионисије

КАЛЕНДАР БОКА / Дионисије Миковић // Год. 39, бр. 33 (31. јул 1910), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ, ПРОСВЈЕТА
Уредник и издавач игуман Дионисије Миковић најављује нови календар Бока за 
1910. годину.

22
050 (085)
МИКОВИЋ, Дионисије

КЊИЖЕВНИ ОГЛАС // Год. 24, бр. 45 (4. новембар 1895), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Архимандрит Дионисије Миковић покреће први књижевни часопис у Боки 
Которској, Српски магазин.

23
050 (085)
МИКОВИЋ, Дионисије

НА ЗНАЊЕ / игуман Дионисије Миковић // Год. 24, бр. 49 (2. децембар 1895), 
стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Уредник најављује објављивање часописа Српски магазин.

24
050 (085)

НОВИ РАТНИ УСПЈЕСИ ЦРНОГОРАЦА // Год. 41, бр. 51 (10. новембар 
1912), стр. 6
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ, ПРОСВЈЕТА
Најава новог календара Бока за 1913. годину у тиражу од 1500 примјерака.

25
050 (085)

ПОЗИВ НА ПРЕ[T]ПЛАТУ НА КЊИЖЕВНИ ЛИСТ НОВА ЗЕТА // Год. 17, 
бр. 52 (25. децембар 1888), стр. 4 ; Год. 18, бр. 2 (8. јануар 1889), стр. 4 ; Год. 18, 
бр. 1 (1. јануар 1889), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНИ ОГЛАС
Др Лазар Томановић, у својству уредника, најављује покретање књижевног 
часописа Нова Зета.

26-28
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050 (085)
СРПСКИ МАГАЗИН, годишњи часопис за 1896. // Год. 25, бр. 49 (30. новембар 

1896), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Најава часописа Српски магазин за 1896.

29
050 (497.11) (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ЉЕТОПИС МАТИЦЕ СРПСКЕ / Т. // Год. 23, бр. 22 (28. мај 1894), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

30
050 (497.13) (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

КАЛЕНДАР „ДУБРОВНИК” ЗА Г. 1902 / Т. // Год. 30, бр. 50 (8. децембар 
1901), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ.

31
050 (497.13) (049.32) 
ТОМАНОВИЋ, Лазар

КЊИЖЕВНИ ПРОГЛАС / Т. // Год. 30, бр. 52 (22. децембар 1901), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ поводом покретања листа Срђ у Дубровнику.

32
050(=163.41) (73)

БАЛКАН : Српски народни календар // Год. 40, бр. 2 (8. јануар 1911), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ, ПРОСВЈЕТА
Српски народни календар Балкан (Њујорк) међу бројним удружењима у 
Америци помиње Српску бокељску заједницу.

33

06  ОРГАНИЗАЦИЈЕ И ДРУГЕ ВРСТЕ САРАДЊЕ
061 Организације и други типови кооперације 

061.2-053.81 (497.16 Бока Которска) (497.12 Дубровник) „1881”
КОТОР, на велику Госпојину // Год. 10, бр. 34 (23. август 1881), стр. 4

Рубрика: ДОПИСИ
Скупштина омладине Дубровника и Боке Которске.

34
061.23:316.47-056.87 (497.16)

ГЛАВНИ ОДБОР ЗА ПОМАГАЊЕ ПОРОДИЦА ПРЕБЈЕГЛИХ У ЦРНУ 
ГОРУ --- : проглас // Год. 44, бр. 7 (5. фебруар 1915), стр. 3
Позив Главног одбора за помагање породица пребјеглих у Црну Гору у рату 
1914-1915. из Босне, Херцеговине и Боке Которске.

35
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061.23:316.47-056.87 (497.16)
ГЛАВНОМ ОДБОРУ ЗА ПОМАГАЊЕ ПОРОДИЦА ПРЕБЈЕГЛИХ У ЦРНУ 

ГОРУ --- // Год. 44, бр. 15 (21. март 1915), стр. 2
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Основан главни одбор за помагање породица из Босне, Херцеговине и Боке 
Которске.

36
061.23:316.47-056.87 (497.16)

ГЛАВНОМ ОДБОРУ ЗА ПОМАГАЊЕ ПОРОДИЦА ПРЕБЈЕГЛИХ У ЦРНУ 
ГОРУ --- // Год. 44, бр. 16 (28. март 1915), стр. 3 ; Год. 44, бр. 17 (54. април 1915), 
стр. 4 ; Год. 44, бр. 19 (18. април 1915), стр. 3 ; Год. 44, бр. 20 (25. април 1915), 
стр. 3-4 ; Год. 44, бр. 22 (9. мај 1915), стр. 3-4 ; Год. 44, бр. 24 (16. мај 1915), стр. 
4 ; Год. 44, бр. 26 (30. мај 1915), стр. 3 ; Год. 44, бр. 29 (13. јун 1915), стр. 3-4 ; 
Год. 44, бр. 31 (20. јун 1915), стр. 4 ; Год. 44, бр. 32 (27. јун 1915), стр. 3-4 ; Год. 
44, бр. 36 (25. јул 1915), стр. 3 ; Год. 44, бр. 39 (14. август 1915), стр. 3 ; Год. 44, 
бр. 44 (12. септембар 1915), стр. 2 ; Год. 44, бр. 45 (19. септембар 1915), стр. 2
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Прилози за избјегле породице из Босне, Херцеговине и Боке Которске.

37-50
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)
ЈОВАНОВИЋ, Милан

ПРИЛОЗИ НА БОЛНИЦУ ЗА СТРАДАЈУЋЕ У ХЕРЦЕГ-НОВОМ / др 
М[илан] Јовановић, Јефто Гојковић // Год. 3 (5), бр. 54 (16. децембар 1875), стр. 6
Прилози за болницу у Херцег Новом.

51
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

КОТОР, 1. маја // Год. 8, бр. 16 (5. мај 1879), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Одржана академија Друштва св. Ђорђе за прикупљање прилога за которску 
сиротињу.

52
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

КОТОР, 9. фебруара // Год. 2 (4), бр. 6 (16. фебруар 1874), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Добротворна помоћ Бокеља исељеника намијењена Которској гимназији.

53
061.23:316.47-056.87 (497.16)

ПРАВИЛА ГЛАВНОГ ОДБОРА ЗА ПОМАГАЊЕ ПОРОДИЦА ПРЕБЈЕГЛИХ 
У ЦРНУ ГОРУ --- // Год. 44, бр. 7 (5. фебруар 1915), стр. 4
Правила главног одбора за помагање породица пребјеглих у Црну Гору у рату 
1914-1915. год. из Босне, Херцеговине и Боке Которске.

54
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

ПРЕКО ВРЛОГА РОДОЉУБА --- / Марко В. Ђурковић // Год. 6, бр. 17 (10. 
април 1876), стр. 2
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Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Добровољни прилози за страдајуће Херцеговце из Одесе.

55
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

ПРИЛОЗИ ЗА ДЈЕЧИЈУ БОЛНИЦУ // Год. 37, бр. 23 (17. мај 1908), стр. 7
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Прилози угледних Новљана за градску дјечију болницу на Цетињу, у спомен 
покојних књажевића Стевана и Станислава Петровић Његоша.

56
061.23:316.47-056.87 (497.16)

ПРИЛОЗИ ОДБОРУ ГОСПОЂА И ГОСПОЂИЦА ЗА ПОМОЋ ПРЕБЈЕГЛИМ 
ПОРОДИЦАМА --- // Год. 44, бр. 24 (16. мај 1915), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Прилози за избјегле породице из Босне, Херцеговине и Боке Которске.

57
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)
РАМАДАНОВИЋ, Илија

ДОБРОВОЉНИ ПРИЛОЗИ : сакупљени у свијету од одбора которскога у 
помоћ страдајућих Херцеговаца / Илија Рамадановић // Год. 3 (5), бр. 45 (10. 
октобар 1875), стр. 2
Прикупљање добровољних прилога за народ Херцеговине. Списак приложника 
из Котора.

58
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)
РАМАДАНОВИЋ, Илија

ДРУГИ ИЗВЈЕШТАЈ ПРИЛОГА / Илија Рамадановић // Год. 3 (5), бр. 48 (1. 
новембар 1875), стр. 3-4
Прикупљање добровољних прилога за народ Херцеговине. Списак приложника 
из Котора, Столива, Прчања, Цариграда, Београда...

59
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)
РАМАДАНОВИЋ, Илија

ПЕТИ ИЗВЈЕШТАЈ : добровољних прилога принешених овдашњем одбору у 
помоћ страдајућих Херцеговаца / Илија Рамадановић // Год. 6, бр. 11 (13. март 
1876), стр. 2
Антун Луковић из Кардифа шаље Одбору за страдајуће Херцеговце 112 врећа 
жита и обућу.

60
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

РИСАН, 1. септембра / Одбор // Год. 3 (5), бр. 39 (11. септембар 1875), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Прикупљање добровољних прилога за народ Херцеговине. Списак приложника 
из Рисна.

61
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

РИСАН, 11. октобра / Одбор // Год. 3 (5), бр. 46 (18. октобар 1875), стр. 2
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Рубрика: ДОПИСИ
Прикупљање добровољних прилога за народ Херцеговине. Списак приложника 
из Рисна.

62
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

РИСАН, 18. септембра // Год. 3 (5), бр. 42 (22. септембар 1875), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Добротворни прилози за народ Херцеговине. Списак прилож-ника из Рисна.

63
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

РИСАН, 19. августа // Год. 3 (5), бр. 34 (22. август 1875), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Основан Добротворни одбор за прикупљање помоћи народу Херцеговине. 
Списак приложника из Рисна.

64
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

РИСАН, 21. априла // Год. 6, бр. 21 (3. мај 1876), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Помоћ за страдајуће Херцеговце од рисанског одбора.Попис приложника који 
су упутили прилоге рисанском Одбору.

65
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

РИСАН, 28. августа / Одбор // Год. 3 (5), бр. 37 (1. септембар 1875), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Прикупљање добровољних прилога за народ Херцеговине. Списак приложника 
из Рисна.

66
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

РИСАН, 9. марта / Одбор за страдајуће Херцеговце // Год. 6, бр. 10 (8. март 
1876), стр. 1
Рубрика: ДОПИСИ
Прикупљање добровољних прилога за народ Херцеговине. Списак приложника 
из Рисна.

67
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

У КОТОРУ 12. августа // Год. 3 (5), бр. 32 (12. август 1875), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Основан Добротворни одбор у Котору за помоћ народу Херцеговине.

68
061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)

ХЕРЦЕГ НОВИ, 16. септембра / Одбор // Год. 3 (5), бр. 42 (22. септембар 
1875), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Прикупљање добровољних прилога за народ Херцеговине. Списак приложника 
из Херцег Новог.

69
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061.23:316.47-056.87 (497.16 Бока Которска)
ХЕРЦЕГ НОВИ, 6. августа // Год. 3 (5), бр. 31 (9. август 1875), стр. 3-4

Рубрика: ДОПИСИ
Основан добротворни одбор у Херцег Новом за помоћ народу Херцеговине: 
кнез Ђорђе Војновић, Јефто Гојковић, др Милан Јовановић, Љубо Комненовић 
и Јово Накићеновић.

70
061.23:316.47-056.87 (497.16 Котор)
Д.

КОТОР, 25. јануара / Д. // Год. 2 (4), бр. 4 (2. фебруар 1874), стр. 3-4
Рубрика: ДОПИСИ
Избор управе Друштва Св. Ђорђе у Котору. Нови предсједник је Саво Мариновић, 
а умјесто Шпира Јововића изабран Стефан М. Љубиша.

71
061.23:316.47-056.87 (73)

САН ФРАНЋИСКО (у Калифорнији) 20. јулија // Год. 1, бр. 19 (25. август 
1873), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
У Сан Франциску основано „Добротворно друштво Славјана”. Капетан Божо 
Ђурановић из Крајине новске поклонио је друштву заставу.

72
061.2:271.22(=163.41)-726.3 (497.16)
Ч. Д.

БОГЕТИЋИ, 18. јуна 1902. год. / Ч. Д. // Год. 31, бр. 26 (28. јун 1902), стр. 2-3
Рубрика: ДОПИСИ
Писмо митрополита Митрофана Бана Свештеничком удружењу.

73
061.2:355.318.1(=163.41) (497.16 Котор)

КОТОР, 1. априла // Год. 3 (5), бр. 14 (7. април 1875), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Српској гарди је забрањено да учествује у свечаном дочеку цара Франца Јозефа I.

74
061.2:355.318.1(=163.41) (497.16 Котор)

КОТОР, 28. маја // Год. 19, бр. 23 (2. јун 1890), стр. 2-3
Рубрика: ДОПИСИ
Прослава Српске гарде.

75

061.75 Комеморације. Инаугурације. Годишњице. Јубилеји. 

061.75 ВРЧЕВИЋ, Вук
СТОГОДИШЊИЦА ОД РОЂЕЊА ВУКА ВИТ. ВРЧЕВИЋА // Год. 40, бр. 10 

(5. март 1911), стр. 1
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ, ПРОСВЈЕТА
Биографска биљешка поводом стогодишњице од рођења Вука Врчевића.

76
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061.75 СУНДЕЧИЋ, Јован
ПЕДЕСЕТОГОДИШЊИЦА ПЈЕСНИЧКОГ РАДА Г. Ј. СУНДЕЧИЋА // Год. 

27, бр. 11 (14. март 1898), стр. 4
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ

77

070 Новине. Штампа 

070 (497.16)
ВРЧЕВИЋ, Стеван В.

КОТОР, 21. фебруара / С. В. В. // Год. 8, бр. 7 (3. март 1879), стр. 2-3
Значај Гласа Црногорца за Боку Которску и задовољство Которана што је поново 
почео да излази.

78
070 (497.18 Далмација)

ИЗ БОКЕ на Варин-дан // Год. 8, бр. 47 (8. децембар 1879), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
У Задру покренут Српски лист, који ће уређивати Сава Бјелановић, а у одбору за 
управљање, између осталих су и Бокељи: прото Руцовић, Ст. Бјеладиновић, Л. 
Томановић, Јефто Гојковић и А. Ћеловић.

79
070(=163.41) (73) (085)

УЈЕДИЊЕНО СРПСТВО // Год. 38, бр. 6 (31. јануар 1909), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ, ПРОСВЈЕТА
У Чикагу Бокељ Иван Р. Паландачић публикује лист Уједињено српство у 
тиражу од 20000 примјерака.

80
070.421

ГОСП. К. Б. У КОТОРУ // Год. 8, бр. 40 (20. октобар 1879), стр. 4
Рубрика: ОДГОВОРИ УРЕДНИШТВА
Одговор уредника о објављивању пјесме младог пјесника Филипа Ј. Ковачевића.

81
070.421

ГОСП. М. П. Ш. У КОТОРУ // Год. 9, бр. 5 (2. фебруар 1880), стр. 4
Рубрика: ОД УРЕДНИШТВА
Образложење уредништва за необјављени текст.

82
070.421

ГОСП. П. Б. У КОТОРУ // Год. 9, бр. 5 (2. фебруар 1880), стр. 4
Рубрика: ОД УРЕДНИШТВА
Образложење уредништва за необјављени текст.

83
070.421

СЛАВНОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ КРТОЛСКЕ // Год. 9, бр. 4 (26. јануар 1880), 
стр. 4
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Рубрика: ОДГОВОРИ УРЕДНИШТВА
Образложење уредништва за необјављени текст.

84
070.433

ИЗ СУТОРИНЕ, 6. јула // Год. 1, бр. 13 (14. јул 1873), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Допис о локалним догађајима.

85
070.433

КОТОР, 4. јануара // Год. 3 (5), бр. 1 (6. јануар 1875), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Именован предсједник читаонице у Котору Лазо А. Томановић и управитељ 
Шпиро Огњеновић. О раду Српског пјевачког друштва Јединство из Котора. У 
манастиру Прасквица убијен архимандрит Инокентије Павловић.

86
070.433
СПИРИТУС АСПЕР

ЕРЦЕГ-НОВИ, 12. априла / Spiritus asper // Год. 8, бр. 14 (21. април 1879), стр. 2
Рубрика: ПОЛИТИЧКИ ПРЕГЛЕД
О актуелним дешавањима у Херцег Новом.

87
070.433
СТАРИ ЦРНОГОРАЦ

БОКА КОТОРСКА, 17. јуна 1892. / стари Црногорац // Год. 21, бр. 26 (27. јун 
1892), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
У Рисну усидрен пароброд Јарослав.

88
070.433
Х.

БАОШИЋ, 1. новембра / Х. // Год. 9, бр. 45 (8. новембар 1880), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Актуелна дешавања у Баошићима.

89
070.447
БРАЋА КРИВОШИЈАНИ

ЉУБЕЗНА БРАЋО КОТОРАНИ : XXIII / Браћа Кривошијани // Год. 8, бр. 29 
(4. август 1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

90
070.447

БРАЋИ КОТОРАНИМА : XIII // Год. 8, бр. 28 (28. јул 1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

91
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070.447
БРАЋИ СРБИМА ГРАДА КОТОРА : XIV // Год. 8, бр. 28 (28. јул 1879), стр. 

2-3
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

92
070.447

БРАЋИ СРБИМА КОТОРСКИМ : XII // Год. 8, бр. 28 (28. јул 1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

93
070.447
ВУКОТИЋ, Ђуро

ВЕЛЕШТОВАНИ Г. УРЕДНИЧЕ / Ђуро Вукотић // Год. 9, бр. 37 (13. септембар 
1880), стр. 4
Рубрика: ИЗЈАВА
Реаговање учитеља Ђура Вукотића на текст објављен у бр. 34 Гласа Црногорца 
о захтјеву за употребу ћирилице у школама у Боки Которској.

94
070.447
ГЛАС ГРБЉАНА

Г. Г. ОКО НАРОДНОГ ЛИСТА : XVII / Глас Грбљана // Год. 8, бр. 29 (4. август 
1879), стр. 1
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

95
070.447

ЕРЦЕГНОВИ, на Марков дан // Год. 8, бр. 16 (5. мај 1879), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
О одбијању задарског Народног листа да објави вијест о смрти угледног 
Новљанина Мата Мрше.

96
070.447
ЕРЦЕГОВИЋ, Лазар

ПОШТОВАНОМ ГОСПОДИНУ МАТУ --- / Лазар Ерцеговић // Год. 9, бр. 38 
(20. септембар 1880), стр. 4
Рубрика: ПРИПОСЛАНО
Реаговање протопрезвитера Лазара Ерцеговића на текст учитеља М. Радимирија 
објављен у бр. 37 Гласа Црногорца.

97
070.447

ИЗ КОТОРА 2 Септ.[!] [2. септ.] // Год. 1, бр. 21 (8. септембар 1873), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Реаговање на писање задарских листова Далмата и Народни лист послије 
општинских избора у Котору.

98
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070.447
ИЗ ЛУШТИЦЕ, 9. јула : IX // Год. 8, бр. 27 (21. јул 1879), стр. 2-3

Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

99
070.447

КОТОР, 12. августа // Год. 1, бр. 18 (18. август 1873), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Реаговање Народне странке на писање задарског листа Далмата поводом 
општинских избора у Котору.

100
070.447

КОТОР, 20. августа // Год. 1, бр. 19 (25. август 1873), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Реаговање на писање задарске Далмате поводом избора у Котору и петиције 
упућене властима у Задру и Бечу.

101
070.447
ЛАКИЋЕВИЋ, Драго

СЛАВНОМ УРЕДНИШТВУ ГЛ. ЦРНОГОРЦА / Драго Лакићевић, Иво 
Лакићевић // Год. 9, бр. 10 (8. март 1880), стр. 4
Рубрика: ПРИПОСЛАНО
Реаговање предсједника и начелника кртољске општине на текст објављен у 
Гласу Црногорца бр. 7 из 1880. год. о убиству Ива Јокова Раичковића.

102
070.447
М.

ИЗ ХЕРЦЕГНОВСКЕ КРАЈИНЕ, на Спасовдан / М. // Год. 6, бр. 25 (25. мај 
1876), стр. 2
Рубрика: ПРИПОСЛАНО
Реаговање на политичке интриге против Стефана М. Љубише у задарском 
Народном листу.

103
070.447
МАРОВИЋ

СЛАВНОМ УРЕДНИШТВУ ГЛ. ЦРНОГОРЦА / Маровић, Н. Радимир // Год. 
9, бр. 7 (16. фебруар 1880), стр. 4
Рубрика: ПРИПОСЛАНО
Реаговање предсједника и начелника добротске општине на текст објављен у 
Гласу Црногорца бр. 5 из 1880. год. о убиству Ива Јокова Раичковића.

104
070.447
ОМЛАДИНА ДУБРОВАЧКА

БРАЋИ КОТОРАНИМА : III / Омладина дубровачка // Год. 8, бр. 26 (14. јул 
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1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

105
070.447
РАДИМИРИ, Мато

ГЛАС ЦРНОГОРЦА ОД 23. АВГУСТА БР. 34 --- / М. Радимири // Год. 9, бр. 
37 (13. септембар 1880), стр. 4
Рубрика: ПРИПОСЛАНО
Реаговање учитеља М. Радимирија на текст објављен у бр. 34 Гласа Црногорца 
о захтјеву за употребу ћирилице у школама у Боки Которској.

106
070.447

РИСАН, на Преображеније // Год. 8, бр. 30 (11. август 1879), стр. 1
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

107
070.447

СЛАВНОМ УРЕДНИШТВУ ГЛАСА ЦРНОГОРЦА : I // Год. 8, бр. 26 (14. јул 
1879), стр. 1-2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

108
070.447
СРБИ БУДВАНИ

ПОШТОВАНОМ УРЕДНИШТВУ НАРОДНОГА ЛИСТА : VII / Срби Будвани 
// Год. 8, бр. 27 (21. јул 1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

109
070.447
СРБИ ЕРЦЕГНОВСКЕ ОПЋИНЕ

БРАЋИ СРБИМА У КОТОРУ : XIX / Срби ерцегновске опћине // Год. 8, бр. 
29 (4. август 1879), стр. 1-2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

110
070.447
СРБИ ЕРЦЕГНОВСКЕ ОПЋИНЕ

МИЛОЈ БРАЋИ СРБИМА У КОТОРУ : XXI / Срби ерцегновске опћине // Год. 
8, бр. 29 (4. август 1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

111
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070.447
СРБИ КОТОРАНИ

Г. Г. СТУБОВИМА НАРОДНОГ ЛИСТА / Срби Которани // Год. 8, бр. 25 (7. 
јул 1879), стр. 2
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба Буковчана.

112
070.447
СРБИ КОТОРАНИ

Г. Г. СТУБОВИМА НАРОДНОГ ЛИСТА : IV / Срби Которани // Год. 8, бр. 26 
(14. јул 1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

113
070.447
СРБИ КОТОРАНИ

Г. Г. СТУБОВИМА НАРОДНОГ ЛИСТА : VI / Срби Которани // Год. 8, бр. 27 
(21. јул 1879), стр. 1-2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

114
070.447
СРБИ КОТОРАНИ

Г. Г. СТУБОВИМА НАРОДНОГ ЛИСТА : XI / Срби Которани // Год. 8, бр. 28 
(28. јул 1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

115
070.447
СРБИ КОТОРАНИ

КОТОР, 12. августа / Срби Которани // Год. 8, бр. 33 (1. септембар 1879), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Реаговање на писање задарског Народног листа против Срба у Котору.

116
070.447
СРБИ КОТОРАНИ

КОТОР, 31. јулија / Срби Которани // Год. 8, бр. 29 (4. август 1879), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

117
070.447
СРБИ КОТОРСКЕ ОПЋИНЕ

БРАЋИ СРБИМА У КОТОРУ : XXII / Срби которске опћине // Год. 8, бр. 29 
(4. август 1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

118
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070.447
СРБИ ПАШТРОВСКИ

ИЗ ПАШТРОВИЋА, 15. јула : VIII / Срби паштровски // Год. 8, бр. 27 (21. јул 
1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

119
070.447
СРБИ РИСАНСКЕ ОПЋИНЕ

БРАЋИ СРБИМА У КОТОРУ : XX / Срби рисанске опћине // Год. 8, бр. 29 (4. 
август 1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

120
070.447
СРБИ РИСАНСКИ

Г. Г. ОКО НАРОДНОГ ЛИСТА : II / Срби рисански // Год. 8, бр. 26 (14. јул 
1879), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВЕ СРБА ДАЛМАТИНСКИХ
Реаговање на текстове задарског Народног листа против Срба у Далмацији.

121
070.447
ШЕРОВИЋ, Мијо

ИЗЈАВА И ОДГОВОР / Мијо Шеровић, Тодор Злоковић // Год. 1, бр. 17 (11. 
август 1873), стр. 4
Рубрика: ПРИПОСЛАНО
Реаговање на писање задарског листа Далмата поводом општинских избора у 
Котору.

122
070.447
ШЕРОВИЋ, Мијо

ЈЕДНА ЗА ВАЗДА / Мијо Шеровић, Тодор Злоковић // Год. 1, бр. 26 (13. 
октобар 1873), стр. 3
Одговор на писање задарског листа Далмата у којем учитељ Михајловић, који је 
службовао у Бијелој, увредљиво говори о Бокељима.

123
070.449.7

АГЕНЦИЈА УНГАРО-ХРВАТСКОГ АКЦИОНАРСКОГ ПАРОБРОДАРСКОГ 
ДРУШТВА --- // Год. 28, бр. 8 (20. фебруар 1899), стр. 4
Рубрика: ОБЈАВА
Управа пошта и телеграфа објављује да Агенција угарско-хрватског акционарског 
паробродског друштва у Котору даје повластице путницима.

124
070.449.7

АГЕНЦИЈА УНГАРО-ХРВАТСКОГ АКЦИОНАРСКОГ ПАРОБРОДАРСКОГ 
ДРУШТВА --- // Год. 28, бр. 9 (27. фебруар 1899), стр. 4
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Рубрика: ОБЈАВА
Управа пошта и телеграфа објављује да Агенција угарско-хрватског акционарског 
паробродског друштва у Котору даје повластице путницима.

125
070.449.7
ВРЧЕВИЋ, Вук

ЗА НУЖНО ПОЧШТУЈЕМ ЈАВИТИ --- / Вук Врчевић // Год. 3 (5), бр. 46 (18. 
октобар 1875), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ
Вук Врчевић нуди заинтересованом издавачу свој рукопис о херцеговачкој буни.

126
070.449.7
ВРЧЕВИЋ, Вук

КАД СЕ ПО РАЗНИМ --- / Вук Врчевић // Год. 3 (5), бр. 41 (18. септембар 
1875), стр. 2
Рубрика: ИЗЈАВА
Изјава Вука Врчевића да га нијесу утамничили Турци у Требињу.

127
070.449.7
ЂУРКОВИЋ, Марко В.

РИСАН, 11. декембра 1875 / Марко В. Ђурковић // Год. 3 (5), бр. 54 (16. 
децембар 1875), стр. 6
Марко В. Ђурковић, поморски капетан из Јошице о прикупљању помоћи за 
народ Херцеговине.

128
070.449.7
ЂУРКОВИЋ, Марко В.

У ПОТОЊЕМУ БРОЈУ ОГЛАШЕНОГА ГЛ. ЦРНОГОРЦА --- / Марко Васов 
Ђурковић // Год. 3 (5), бр. 54 (16. децембар 1875), стр. 6
Рубрика: ИЗЈАВА
Марко В. Ђурковић, поморски капетан из Јошице о прикупљању помоћи за 
народ Херцеговине.

129
070.449.7
ЗЕЦ, П. М.

РАЗНОСИ СЕ ГЛАС --- / П. М. Зец // Год. 2 (4), бр. 24 (24. јун 1874), стр. 4
Рубрика: ИЗЈАВА
Свештеници и чиновници грбаљске општине из оправданих разлога нијесу 
присуствовали инсталацији епископа Герасима Петрановића.

130
070.449.7
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

КЊАЖ. ЦРНОГОРСКОМ АГЕНТУ Г. ПЕРУ РАМАДАНОВИЋУ / Филип Ј. 
Ковачевић // Год. 23, бр. 31 (30. јул 1894), стр. 4
Рубрика: ОТВОРЕНО ПИСМО
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Отворено писмо уредништва књаж. црногорском агенту Петру Рамадановићу 
који је уредно примао преплате за „Глас Црногорца”.

131
070.449.7
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

ЦИЈЕЊЕНОМ Г. УРЕДНИКУ НОВЕ ЗЕТЕ / Вељко Радојевић // Год. 19, бр. 
48 (24. новембар 1890), стр. 5
Рубрика: ОТВОРЕНО ПИСМО
Обраћање Вељка Радојевића из Херцег Новог уреднику Нове Зете.

132
070.449.7
РАМАДАНОВИЋ, Илија Г.

ВЕЛЕПОШТОВАНИ ГОСПОДИНЕ УРЕДНИЧЕ / Илија Георгијев 
Рамадановић // Год. 14, бр. 22 (9. јун 1885), стр. 4
Рубрика: ПРИПОСЛАНО
Питање Илије Георгијева Рамадановића уреднику Гласа Црногорца.

133
070.449.7
РАМАДАНОВИЋ, Петар

НА ЗНАЊЕ / Петар Рамадановић // Год. 12, бр. 4 (23. јануар 1883), стр. 4
Петар Рамадановић трговац из Котора обавјештава трговце да ће убудуће 
примати робу само за црногорски двор.

134
070.449.7
РАМАДАНОВИЋ, Петар

ПОШТОВАНИ ГОСПОДИНЕ УРЕДНИЧЕ / Петар Рамадановић // Год. 14, бр. 
22 (9. јун 1885), стр. 4
Рубрика: ПРИПОСЛАНО
Питање Петра Рамадановића уреднику Гласа Црногорца.

135
070.449.7
ХАЈДУКОВИЋ, Илија

Г. ДИОНИСИЈУ МИКОВИЋУ / Илија Хајдуковић // Год. 16, бр. 42 (18. 
октобар 1887), стр. 4
Рубрика: ПРИПОСЛАНО
Примједбе на народну пјесму коју је објавио Дионисије Миковић у бр. 29/1887 
Гласа Црногорца.

136
070.449.7
ЦВЈЕТКОВИЋ, Владимир

У ЦИЈЕЊЕНОМ ОВОМЕ ЛИСТУ БР. 45 --- / Владимир Цвјетковић // Год. 9, 
бр. 48 (29. новембар 1880), стр. 4
Рубрика: ИЗЈАВА
Реаговање Владимира Цвјетковића на текст под насловом Баошић, 1. новембра, 
објављен у бр. 45 Гласа Црногорца.
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070.449.7:[0:347.238.8
ИЗНОСИ СЕ НА ЈАВНОМ ИНКАНТУ --- // Год. 28, бр. 12 (20. март 1899), 

стр. 4
Рубрика: ОБЈАВА
Општинска управа, по наредби Окружног суда, објављује јавну продају куће у 
Ријеци Црнојевића, власника Илије Рачете из Котора.

138
070.449.7:[0:347.238.8

ИЗНОСИ СЕ НА ЈАВНОМ ИНКАНТУ --- // Год. 28, бр. 13 (27. март 1899), 
стр. 4
Рубрика: ОБЈАВА
Општинска управа објављује јавну продају куће у Ријеци Црнојевића, власника 
Илије Рачете из Котора.

139
070.449.7:[0:347.238.8

ПО НАРЕДБИ ОВДАШЊЕГ КЊАЖ. ОКРУЖ. СУДА --- // Год. 28, бр. 8 (20. 
фебруар 1899), стр. 4
Рубрика: ОБЈАВА
Општинска управа, по наредби Окружног суда, објављује јавну продају куће у 
Ријеци Црнојевића, власника Илије Рачете из Котора.

140
070.449.7:[0:347.238.8

ПО НАРЕДБИ ОВДАШЊЕГ КЊАЖ. ОКРУЖ. СУДА --- // Год. 28, бр. 9 (27. 
фебруар 1899), стр. 4
Рубрика: ОБЈАВА
Општинска управа, по наредби Окружног суда, објављује јавну продају куће у 
Ријеци Црнојевића, власника Илије Рачете из Котора.

141

1 ФИЛОЗОФИЈА. ПСИХОЛОГИЈА
172 Социјална етика. 

172.16

БРАТСКИ ОДЗИВ // Год. 41, бр. 44 (6. октобар 1912), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Због рата са Бугарском др Јанковић из Херцег Новог ставио се на располагање 
Црвеном крсту и наставио рад у цетињској болници.

142
172.16

ЉЕКАРИ У НАШОЈ ЗЕМЉИ // Год. 42, бр. 6 (9. фебруар 1913), стр. 4
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Међу љекарима који су се добровољно пријавили поводом рата са Бугарском су: 
др Душан Гузина из Рисна и др Ђорђе Марић из Херцег Новог.
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177 Морал и друштво 

177.3
М.

ЕРЦЕГ-НОВИ, 23. фебруара / М. // Год. 8, бр. 7 (3. март 1879), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Учестале клевете против начелника херцегновске општине Јефта Гојковића.

144
177.77
БИЗИ, Филип

МНОГОЦИЈЕЊЕНИ Г. УРЕДНИЧЕ / Филип Бизи // Год. 1, бр. 23-24 (22. 
септембар 1873), стр. 6
Занатлије из Котора захваљују цетињском проти Капичићу који се заложио за 
пренос посмртних остатака њиховог члана до Котора.

145
177.77

Г. НАЧЕЛНИКУ ЋАТОВИЋУ --- // Год. 9, бр. 5 (2. фебруар 1880), стр. 4
Јавна захвалност протојереја Стефана Перазића поводом смрти сина.

146
177.77

Г. НИКОЛИ ПОПОВИЋУ ЉЕКАРНИКУ У МЈЕСТУ // Год. 6, бр. 21 (3. мај 
1876), стр. 2
Јавна захвалност Одбора за страдајуће Херцеговце апотекару Николи Поповићу 
за хуманитарни рад и помоћ страдајућим Херцеговцима.

147
177.77

Г. СТЕВАН СЕФЕРОВИЋ --- // Год. 3 (5), бр. 54 (16. децембар 1875), стр. 6
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Јавна захвалност Добротворног одбора за страдајуће Херцеговце Стевану 
Сеферовићу из Сан Франциска за послати прилог за народ Херцеговине.

148
177.77

ЗА ВЕЛИКО УЧЕШЋЕ УКАЗАНО ПРИ ПОГРЕБУ МОГА МУЖА --- // Год. 
7, бр. 6 (5. фебруар 1877), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Захвалност Катине Ковачевић поводом смрти надзорника црногорских школа 
Шпира Ковачевића из Котора.

149
177.77

ИЗ КОТОРА НАМ ПИШУ // Год. 24, бр. 4 (21. јануар 1895), стр. 4
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Поводом смрти Митра Огњеновића из Котора, добротвора, који је Српској цркви 
завјештао 1000 фиорина и 1000 фиорина сиротињи.
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177.77
ЈАВЉАМ ОВУ ТУЖНУ ВИЈЕСТ --- // Год. 14, бр. 34 (1. септембар 1885), 

стр. 4
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Јавна захвалност породице поводом смрти Зорке Зековић из Котора.

151
177.77

ЈОВАН ПЕТРОВИЋ МОЈ ЉУБЕЗНИ ОТАЦ --- // Год. 9, бр. 45 (8. новембар 
1880), стр. 4
Јавна захвалност Шпира Петровића поводом смрти оца.

152
177.77

КОТОР, 27. марта // Год. 8, бр. 11 (31. март 1879), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Јавна захвалност Которана поводом одласка љекара Михаила Михаиловића.

153
177.77
НАКИЋЕНОВИЋ, Јово

МОЈИМ БИРАЧИМА / Јово Накићеновић // Год. 8, бр. 12 (7. април 1879), стр. 
3
Јавна захвалност Јова Накићеновића бирачима из бокешких општина који су га 
изабрали за посланика покрајинског сабора.

154
177.77

НАШ ЗАИСТА ДУШЕВНИ ОПШТЕЉУБЉЕНИ Г. ВЛАДИКА ГЕРАСИМ --- 
// Год. 2 (4), бр. 17 (6. мај 1874), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА БЛАГОДАРНОСТ
Свештеник Петар Миџор захваљује владици Герасиму Петрановићу за помоћ 
сиротињи из Брајића.

155
177.77

ОВДАШЊА НАША ПАРОХИЈАЛНА ЦРКВА СВ. ВЕЛИКОМ. ГЕОРГИЈА 
--- // Год. 2 (4), бр. 38 (30. септембар 1874), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Православна општина ораовачка захваљује добротворима Крсту А. Рајцевићу и 
Нику П. Вукаловићу који су обновили цркву Св. Ђорђа.

156
177.77

ПОД ПРИТИСКОМ ГОДИНА --- // Год. 2 (4), бр. 34 (2. септембар 1874), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Јавна захвалност професора Мата Мрше поводом смрти супруге.

157
177.77

ПОТПИСАНА ОЖАЛОШЋЕНА ОБИТЕЉ --- // Год. 15, бр. 25 (24. јун 1886), 
стр. 4
Јавна захвалност породице Жуткић поводом смрти кћерке Марије.
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177.77
ПОШТО ЈЕ ТАКО ВОЉА БОЖЈА ХТЈЕЛА --- // Год. 11, бр. 22 (30. мај 1882), 

стр. 4
Јавна захвалност Илије Рамадановића поводом смрти кћерке Јулке.

159
177.77

ПРЕЧАСНИ ПРОТОПРЕЗВИТЕР КОТОРСКИ --- // Год. 9, бр. 6 (9. фебруар 
1880), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА БЛАГОДАРНОСТ
Јавна захвалност архимандрита Митрофана Бана упућена протопрезвитеру 
которском Лазару Ерцеговићу.

160
177.77

ПРЕЧЕСТНИ АРХИМАНДРИТ ЦЕТИЊСКИ --- // Год. 7, бр. 37 (30. јун 
1877), стр. 2
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Митрофан Бан, игуман манастира Морача, захваљује на помоћи за рањенике 
владици Висариону Љубиши.

161
177.77

ПРИГОДОМ ПРЕРАНЕ СМРТИ --- // Год. 15, бр. 13 (30. март 1886), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Јавна захвалност Андрије и Ђорђине Сеферовић поводом смрти сина Александра.

162
177.77

ПРИЛИКОМ СМРТИ И ПОГРЕБА --- // Год. 30, бр. 7 (17. фебруар 1901), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Јавна захвалност Стефе Поповић поводом смрти супруга војводе Марка 
Миљанова.

163
177.77

ПРИЛИКОМ СМРТИ НИГДА НЕЗАБОРАВЉЕНОГА НАШЕГА ОЦА --- // 
Год. 32, бр. 4 (20. јануар 1903), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА БЛАГОДАРНОСТ
Јавна захвалност породице Бан поводом смрти Ђура Бана из Грбља.

164
177.77

СА ТУЖНИМ СРЦЕМ ЈАВЉАМ --- // Год. 2 (4), бр. 26 (8. јул 1874), стр. 4
Јавна захвалност супруге поводом смрти Николе Радичевића из Котора.

165
177.77

СА ЧУВСТВОМ НАЈВЕЋЕ БЛАГОДАРНОСТИ --- // Год. 3 (5), бр. 12 (24. 
март 1875), стр. 4
Рубрика: ЗАХВАЛНОСТ
Јавна захвалност Шпира Петровића из Котора поводом смрти његовог 
петогодишњег сина Милоша.
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177.77
СВИЈЕМА КОЈИ СЕ НАС СЈЕТИШЕ --- // Год. 9, бр. 30 (26. јул 1880), стр. 4

Јавна захвалност др Лазара Томановића поводом смрти супруге.
167

177.77
СВИМА ИЗ МЈЕСТА --- // Год. 17, бр. 32 (7. август 1888), стр. 4

Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛА
Јавна захвалност др Лазара Томановића поводом смрти Елене Радуловић, рођене 
Мрша.

168
177.77

СВИМА МОЈИМА У ОДЕСИ --- // Год. 3 (5), бр. 7 (17. фебруар 1875), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Јавна захвалност Константина Јовановића поводом смрти студента филологије 
Доброслава Јовановића.

169
177.77

СВИМА ОНИМА КОЈИ --- // Год. 7, бр. 37 (30. јун 1877), стр. 2
Јавна захвалност породице Драшковић из Котора поводом смрти брата.

170
177.77

СВИМА ОНИМА КОЈИ --- // Год. 8, бр. 11 (31. март 1879), стр. 3
Рубрика: ЈАВНА БЛАГОДАРНОСТ
Јавна захвалност Ђура Зеновића поводом смрти Зорке Зеновић.

171
177.77

СВОЈ БЛАГОРОДНОЈ ГОСПОДИ --- // Год. 12, бр. 52 (25. децембар 1883), 
стр. 3
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛА
Јавна захвалност породице Сундечић поводом смрти сина Велимира.

172
177.77

СВОЈ ОНОЈ ГОСПОДИ --- // Год. 6, бр. 45 (1723. август 1876), стр. 2
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛА
Јавна захвалност поводом смрти Шпира Бјеладиновића из Котора.

173
177.77

СРОДНИЦИМА И СВИМА ПОЗНАНИЦИМА --- // Год. 8, бр. 40 (20. октобар 
1879), стр. 4
Јавна захвалност Милоша Ђурановића са Каменара.

174
177.77

СУЗНИМ ОЧИМА --- // Год. 18, бр. 3 (15. јануар 1889), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА БЛАГОДАРНОСТ
Јавна захвалност Стева В. Врчевића поводом смрти сина Вука.
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177.77
ТРОНУТИ, ШТО ЈЕ НАЧИНОМ БАШ СРДАЧНИМ --- // Год. 6, бр. 66 (25. 

децембар 1876), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА БЛАГОДАРНОСТ
Јавна захвалност поводом смрти свештеника Вука Поповића из Котора.

176
177.77

ТУЖНА И ОЖАЛОШЋЕНА СРЦА --- // Год. 28, бр. 47 (13. новембар 1899), 
стр. 4
Рубрика: ЈАВНА БЛАГОДАРНОСТ
Јавна захвалност поводом смрти угледног Бокеља Лазара Јововића у Сан 
Франциску.

177
177.77

ТУЖНИМ И РАСЦВИЈЕЉЕНИМ СРЦЕМ --- // Год. 10, бр. 7 (14. фебруар 
1881), стр. 4
Јавна захвалност породице Рамадановић поводом смрти сродника.

178
177.77

У ВЕЛИКОЈ ЖАЛОСТИ --- // Год. 18, бр. 26 (25. јун 1889), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА БЛАГОДАРНОСТ
Јавна захвалност Ђура Дулетића из Грбља поводом смрти оца Милеше.

179
177.77

У НАЈТЕЖИМ ЧАСОВИМА ОВЕ ГЛАДНЕ ГОДИНЕ --- // Год. 2 (4), бр. 14 
(14. април 1874), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Свештеник Димитрије Зец захваљује владици Герасиму Петрановићу за помоћ 
сиротињи у Грбљу.

180
177.77

У НАШОЈ ВЕЛИКОЈ ЖАЛОСТИ --- // Год. 29, бр. 28 (15. јул 1900), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА БЛАГОДАРНОСТ
Јавна захвалност породице поводом смрти протојереја Јована Сундечића.

181
177.77

У ПОМОЋ ИСПЛАТЕ НОВОГА ИКОНОСТАСА --- // Год. 4 (6), бр. 3 (17. 
јануар 1876), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛНОСТ
Јавна захвалност приложницима за нови иконостас цркве Св. Саве на Савини.

182
177.77

У ЧАСУ НАЈВЕЋЕГ ОДУШЕВЉЕЊА --- // Год. 22, бр. 32 (7. август 1893), 
стр. 4
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Рубрика: ЈАВНА БЛАГОДАРНОСТ
Јавна захвалност поводом смрти Петра Миџора, протојереја из Паштровића.

183
177.77

ХВАЛА И ПРИЗНАЊЕ // Год. 38, бр. 4 (21. јануар 1909), стр. 4
Књижевник Мићун М. Павићевић захваљује Ивану Р. Паландачићу управитељу 
Уједињеног српства у Чикагу за вриједан дар на име публиковања његове књиге 
Брђанка.

184
177.77

ЦИЈЕЛОМ НАРОДУ ОПЋИНЕ КУЋАНСКЕ --- // Год. 2 (4), бр. 1 (5. јануар 
1874), стр. 4
Рубрика: ЈАВНА ЗАХВАЛА
Свештеник Стефан Перазић захваљује Кућанима (Зеленика) за предусретљивост 
за вријеме његове свештеничке службе.

185
177.77 (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

СВЕШТЕНСТВО И НАРОД православне епархије далматинске своме 
многозаслужноме архипастиру његовом високопреосвештенству високо достојном 
господину Никодиму / Т. // Год. 30, бр. 52 (22. децембар 1901), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

186
179 Различита етичка питања 

179.8
ИЗ БОКЕ, 7. октобра // Год. 3 (5), бр. 47 (25. октобар 1875), стр. 3

Рубрика: ДОПИСИ
О Кости Ј. Грујићу, који се лажно представља као београдски адвокат, доктор 
права и први ађутант Љубибратића.

187

2 РЕЛИГИЈА. ТЕОЛОГИЈА
271.22(=163.41) Српска православна црква

271.22(=163.41) (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ИСТОРИЈА СРПСКЕ ПРАВОСЛАВНЕ ЦРКВЕ од првијех десе-тина VII в. 
до наших дана Нићифора Дучића, архимандрита / Т. // Год. 23, бр. 32 (6. август 
1894), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

188
271.22(=163.41) (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар
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ИСТОРИЈА СРПСКЕ ПРАВОСЛАВНЕ ЦРКВЕ од првијех десе-тина VII в. 
до наших дана Нићифора Дучића, архимандрита / Т. // Год. 23, бр. 33 (13. август 
1894), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

189
271.22(=163.41) (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

КАРЛОВАЧКО ВЛАДИЧАНСТВО : прилог историји српске православне 
цркве / Т. // Год. 23, бр. 7 (12. фебруар 1894), стр. 3-4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

190
271.22(=163.41) (436-89) „1873”

ЕРЦЕГ-НОВИ, на св. Јована // Год. 1, бр. 12 (7. јул 1873), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Православци из Херцег Новог придружују се протестима против установљења 
Буковинске митрополије.

191
271.22(=163.41) (436-89) „1873”
ТОМАНОВИЋ, Лазар

БОКА ПРЕМА НОВОЈ МИТРОПОЛИЈИ / Т. // Год. 1, бр. 10 (23. јун 1873), 
стр. 1
Негодовање у Боки Которској поводом покушаја установљења Буковинске 
митрополије.

192
271.22(=163.41) (436-89) „1873”

У ДАЛМАЦИЈИ И БОКИ КОТОРСКОЈ // Год. 1, бр. 3 (5. мај 1873), стр. 2
Покушај Владе у Бечу да установи Буковинску митрополију са потчињеним 
епархијама Далматинском и Бококоторском.

193
271.22(=163.41) (497.16 Михољска превлака) (049.3)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

МИХОЉСКИ ЗБОР У БОЦИ КОТОРСКОЈ / Т. // Год. 23, бр. 29 (16. јул 1894), 
стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге Младена Црногорчевића.

194
271.22(=163.41) (497.16)
БАН, Митрофан

МИТРОФАН ПО БОЖИЈОЈ МИЛОСТИ АРХИЕПИСКОП ЦЕТИЊСКИ и 
митрополит црногорски --- / Вишепоменути смирени митрополит црногорски 
Митрофан // Год. 29, бр. 9 (4. март 1900), стр. 1
Рубрика: ЗВАНИЧНИ ДИО
Окружница о наплати обреда и о увођењу редовних плата за свештенство.

195
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271.22(=163.41) (497.16)
БАН, Митрофан

ОДГОВОР ЦРНОГОРСКОГ МИТРОПОЛИТА Г. МИТРОФАНА на по-
сланицу св. васеленске цариградске патријаршије // Год. 32, бр. 30 (12. јул 1903), 
стр. 1
О јединству Српске цркве, о односу са римокатолицима и протестантима, о 
промјени црквеног календара...

196
271.22(=163.41) (497.16)
БАН, Митрофан

ОПИС МАНАСТИРА МОРАЧЕ / Митрофан Бан // Год. 4 (6), бр. 8 (21. фебруар 
1876), стр. 3 ; Год. 4 (6), бр. 9 (28. фебруар 1876), стр. 2-3

197-198
271.22(=163.41) (497.16)
БАН, Митрофан

ОПИС МАНАСТИРА МОРАЧЕ / Митрофан Бан // Год. 6, бр. 10 (8. март 1876), 
стр. 2 ; Год. 6, бр. 11 (13. март 1876), стр. 2 ; Год. 6, бр. 12 (март 1876), стр. 2
Подаци преузети из: Црногорска библиографија. Том 3 - књ. 1

199-201
271.22(=163.41) (497.16)
БАН, Митрофан

ОПИС МАНАСТИРА МОРАЧЕ / Митрофан Бан // Год. 6, бр. 13 (20. март 
1876), стр. 2

202
271.22(=163.41) (497.16)
БАН, Митрофан

ОПИС МАНАСТИРА МОРАЧЕ / Митрофан Бан // Год. 6, бр. 14 (март 1876), 
стр. 2
Подаци преузети из: Црногорска библиографија. Том 3 - књ. 1

203
271.22(=163.41) (497.16)
БАН, Митрофан

ОПИС МАНАСТИРА МОРАЧЕ / Митрофан Бан // Год. 6, бр. 15 (1. април 
1876), стр. 2 ; Год. 6, бр. 16 (5. април 1876), стр. 2 ; Год. 6, бр. 17 (10. април 1876), 
стр. 2 ; Год. 6, бр. 18 (17. април 1876), стр. 2 ; Год. 6, бр. 19 (22. април 1876), стр. 2

204-208
271.22(=163.41)-463 (497.16 Пераст)

ПЕРАСТ, 2. марта // Год. 1, бр. 1 (21. април 1873), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Црква Рођења Пресвете Богородице у Перасту, обновљена послије невремена, 
прилозима Бокеља из Одесе.

209
271.22(=163.41)-475.5
БАН, Митрофан

МИТРОПОЛИТ МИТРОФАН позивље своју духовну паству, да се влада по 
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заповиједима Божијима препоручујући јој да чува свете велике и часне пости / 
Смирени митрополит 
Митрофан // Год. 16, бр. 7 (15. фебруар 1887), стр. 1-2
Рубрика: СЛУЖБЕНИ ДИО

210
271.22(=163.41)-475.5
БАН, Митрофан

МИТРОПОЛИТ МИТРОФАН, поздравља празником Рождества Христова, 
часно свештенство и љубезни народ своје јепархије / Смирени митрополит 
Митрофан // Год. 15, бр. 51 (23. децембар 1886), стр. 1
Рубрика: СЛУЖБЕНИ ДИО

211
271.22(=163.41)-557

ЕРЦЕГНОВИ, 27. јунија // Год. 1, бр. 12 (7. јул 1873), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Парастос Мићу Ломбардићу из Херцег Новог.

212
271.22(=163.41)-557

ИЗ БУДВЕ, на Марковдан // Год. 2 (4), бр. 17 (6. мај 1874), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Парастос свештенику Божидару Јанковићу у Будви.

213
271.22(=163.41)-557

КОТОР, 11. новембра // Год. 41, бр. 52 (17. новембар 1912), стр. 1
Рубрика: ИЗВЈЕШТАЈИ СА БОЈИШТА
Владика Боберић у Котору служио парастос за погинулу браћу у рату са 
Бугарском.

214
271.22(=163.41)-557

ПИШУ НАМ ИЗ КОТОРА // Год. 19, бр. 7 (11. фебруар 1890), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Парастос епископа Стефана Кнежевића у Котору.

215
271.22(=163.41)-565.79 (497.16 Бока Которска)

КОТОР на св. Анђелину // Год. 8, бр. 29 (4. август 1879), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Прослава св. Неђеље у Јошици.

216
271.22(=163.41)-565.79 (497.16 Котор)

КОТОР, 16. јануара // Год. 8, бр. 3 (27. јануар 1879), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Прослава Савиндана у Котору којој су присуствовали епископ Герасим 
Петрановић и викар католичке бококоторске бискупије.

217
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271.22(=163.41)-565.79 (497.16 Котор)
КОТОР, 16. јануара // Год. 9, бр. 3 (19. јануар 1880), стр. 4

Рубрика: ДОПИСИ
Прослава Савиндана у Котору.

218
271.22(=163.41)-565.79 (497.16 Котор)
П-Ћ.

КОТОР, 16. јануара / П-ћ. // Год. 20, бр. 5 (26. јануар 1891), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Прослава Савиндана у Котору.

219
271.22(=163.41)-565.79 (497.16 Херцег Нови)
Н.

ЕРЦЕГ-НОВИ, 18. августа / Н. // Год. 1, бр. 19 (25. август 1873), стр. 3-4
Рубрика: ДОПИСИ
Прослава Госпођиндана у манастиру Савина.

220
271.22(=163.41)-726.1

ЦЕТИЊЕ, 20. априла // Год. 14, бр. 15 (21. април 1885), стр. 1
Рукоположење Митрофана Бана за митрополита.

221
271.22(=163.41)-726.1 (497.16 Бока Которска)

КОТОР, 29. априла // Год. 2 (4), бр. 17 (6. мај 1874), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Владика Герасим Петрановић путује у Беч гдје ће га митрополит буковински 
увести у чин епископа.

222
271.22(=163.41)-726.3 (497.16 Бока Которска)

ИЗ БОКЕ КОТОРСКЕ, на Видов-дан // Год. 1, бр. 11 (28. јун 1873), стр. 2-3
Рубрика: ДОПИСИ
Незавидан економски положај свештенства у Боки Которској.

223
271.22(=163.41)-726.3 (497.16 Бока Которска)
ЈЕДАН ПРАВОСЛАВНИ ПОП

ИЗ БОКЕ КОТОРСКЕ, 26. јула / Један православни поп // Год. 3 (5), бр. 30 (2. 
август 1875), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
О незавидном економском положају православног свештеника у Боки Которској 
и ношењу мантије.

224
271.22(=163.41)-726.3 (497.16 Котор)

КОТОР, 3. јула // Год. 10, бр. 28 (12. јул 1881), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Свештеник Христофор Ломбардић ће службовати у Котору.

225
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3 ДРУШТВЕНЕ НАУКЕ. СТАТИСТИКА. ПОЛИТИКА. 
ЕКОНОМИЈА. ТРГОВИНА. ЗАКОН. ВЛАДА. ВОЈНА ПИТАЊА. 
СОЦИЈАЛНО СТАРАЊЕ. ОСИГУРАЊЕ. ОБРАЗОВАЊЕ. ФОЛКЛОР
314 Демографија

314.743 (73)
ИСЕЉАВАЊЕ У СЈЕВЕРНУ АМЕРИКУ // Год. 28, бр. 45 (30. октобар 1899), 

стр. 4
Рубрика: РАЗНЕ БИЉЕШКЕ
Исељавање у Сјеверну Америку.

226
314.9 (497.18)

СТАНОВНИШТВО У ДАЛМАЦИЈИ // Год. 41, бр. 40 (18. септембар 1912), 
стр. 1-2
Заступљени подаци о Боки Которској.

227
314.9 (497.18) „1875”

КОТОР, 15. јунија // Год. 3 (5), бр. 24 (23. јун 1875), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
О националној структури становништва у Далмацији.

228

316 Социологија 

316.7 (497.16) „1874”
O.

КОТОР, 4. јануара / О. // Год. 2 (4), бр. 1 (5. јануар 1874), стр. 3-4
Рубрика: ДОПИСИ
Утисци дописника из Котора о друштвеним и културним приликама на Цетињу 
1874. године.

229
316.7(=163.41) (497.16 Прчањ)

У КОТОРУ, на Благовијести // Год. 9, бр. 13 (29. март 1880), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Православни житељи Прчања немају цркву, гробље и школу.

230

323 Унутрашњи послови. Унутрашња политика 

323 (497.16 Бока Которска) „1881”
ЦЕТИЊЕ, 13. новембра // Год. 10, бр. 46 (14. новембар 1881), стр. 1

Црногорска влада о политичком стању у Боки Которској.
231

323 (497.16 Бока Которска) „1884”
Н.

БОКА КОТОРСКА, 23. марта / Н. // Год. 13, бр. 13 (25. март 1884), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Политичке прилике у Боки Которској.

232
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323 (497.16 Котор)
У.

ИЗ БОКЕ КОТОРСКЕ, 19. јулија / У. // Год. 1, бр. 15 (28. јул 1873), стр. 3-4
Рубрика: ДОПИСИ
О националној и вјерској неслози у Котору.

233
323(=163.41/.42) (497.16 Бока Которска) „1874”
О.

КОТОР, 30. декембра / О. // Год. 2 (4), бр. 1 (5. јануар 1874), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Примјери националне и вјерске нетрпељивости у Боки Которској 1874. године.

234
323.13(=163.41) (497.16 Бока Которска+497.15) „1882”

ВОЈЕВАЊЕ У КРИВОШИЈАМА И ХЕРЦЕГОВИНИ // Год. 11, бр. 13 (28. 
март 1882), стр. 1
Немири у Кривошијама и Херцеговини.

235
323.13(=163.41) (497.16 Бока Которска+497.15) „1882”

КРИВОШИЈЕ И ХЕРЦЕГОВИНА // Год. 11, бр. 2 (10. јануар 1882), стр. 2-3
Немири у Кривошијама и Херцеговини.

236
323.13(=163.41) (497.16 Бока Которска+497.15) „1882”:[070 (57)

„РУС” О УСТАНКУ ХЕРЦЕГОВАЧКО-КРИВОШИЈСКОМ --- // Год. 11, бр. 8 
(21. фебруар 1882), стр. 1-3
Московски лист Рус о Херцеговачко-бокељском устанку.

237
323.13(=163.41)(497.16 Бока Которска+497.15) „1882”:[327 (497.16)

ОПЕТ СУ ПОЧЕЛИ ЛИСТОВИ АУСТРОУГАРСКИ --- // Год. 11, бр. 6 (13. 
фебруар 1882), стр. 1
Аустроугарска штампа о односу Црне Горе према Херцего-вачко-бокељском 
устанку.

238
323.13(=163.41) (497.16 Бока Которска+497.15) „1882”:[327 (497.16)

ЦЕТИЊЕ, 16. фебруара // Год. 11, бр. 7 (17. фебруар 1882), стр. 1
Црна Гора и Херцеговачко-бокељски устанак.

239
323.13(=163.41) (497.16 Бока Которска+497.15) „1882”:[327 (497.16)

ЦЕТИЊЕ, 6. марта // Год. 11, бр. 10 (7. март 1882), стр. 1
О устанку у Херцеговини и Кривошијама.

240
323.1:9
МИЏОР, Стефан

НАЦИОНАЛНИ КАРАКТЕР У ХЕРОДОТОВОЈ ИСТОРИЈИ / Стефан Миџор 
// Год. 29, бр. 42 (21. ОКТОБАР 1900), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК

241



41Бока и Бокељи у Гласу Црногорца (1873-1922) : библиографија

323.268(=511.141) (497.16 Котор)
КОТОР, 17. септембра // Год. 7, бр. 62 (1. октобар 1877), стр. 2

Рубрика: ДОПИСИ
Политичке провокације војника мађарске националности у Котору.

242
323.268(=511.141)+394.2 (497.16 Котор)

КОТОР, 29. августа // Год. 7, бр. 55 (1. септембар 1877), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Народно весеље поводом побједе књаза Николе Петровића Његоша и ослобођења 
Никшића од Турака. Политичке провокације војника мађарске националности у 
Котору.

243

324 Избори. Плебисцити. Референдуми

324 (497.16 Котор) „1873”
ИЗ БОКЕ КОТОРСКЕ, 8. августа // Год. 1, бр. 17 (11. август 1873), стр. 3-4

Рубрика: ДОПИСИ
Противници Народне странке незадовољни резултатом избора агитују против 
власти.

244
324 (497.16 Котор) „1873”

ИЗ КОТОРА, 27. јула // Год. 1, бр. 16 (4. август 1873), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Изабрана власт у Котору.

245
324 (497.16 Котор) „1873”

КОТОР, 10. новембар // Год. 1, бр. 31 (17. новембар 1873), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Након општинских избора у Котору изабран је трочлани одбор и начелник 
Општине Спиро Бјеладиновић.

246
324 (497.16 Котор) „1873”

КОТОР, 18. јунија // Год. 1, бр. 10 (23. јун 1873), стр. 2-3
Рубрика: ДОПИСИ
Предизборне страначке активности у Котору.

247
324 (497.16 Котор) „1873”

КОТОР, 28. јунија // Год. 1, бр. 12 (7. јул 1873), стр. 2-3
Рубрика: ДОПИСИ
Предизборне политичке активности у Котору.

248
324 (497.16 Котор) „1873”

КОТОР, 29. новембра // Год. 1, бр. 33 (3. децембар 1873), стр. 3-4
Рубрика: ДОПИСИ
Надлежне власти потврдиле резултате избора у Котору.

249
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324 (497.16 Котор) „1873”
КОТОР, 3. новембра // Год. 1, бр. 30 (10. новембар 1873), стр. 3

Рубрика: ДОПИСИ
Резултати општинских избора у Котору су потврђени, упркос петицији и 
жалбама упућеним у Загреб и Беч.

250
324 (497.16 Котор) „1873”

КОТОР, 6. августа // Год. 1, бр. 17 (11. август 1873), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Противници Народне странке незадовољни резултатима избора упућују 
петицију властима у Задру и Бечу.

251
324 (497.16 Котор) „1873”

НОВА ОПШТИНА КОТОРСКА // Год. 1, бр. 15 (28. јул 1873), стр. 1-2
Побједа Народне странке на општинским изборима у Котору.

252
324 (497.16 Котор) „1873”
Ч.
КОТОР, 11. јунија / Ч. // Год. 1, бр. 9 (16. јун 1873), стр. 2-4
Предизборне страначке активности у Котору.

253
324 (497.16 Котор) „1873”
Ч.

КОТОР, 17. јулија / Ч. // Год. 1, бр. 14 (21. јул 1873), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Предизборне страначке активности у Котору.

254
324 (497.16 Котор) „1877”
О.

КОТОР, 3. априла / О. // Год. 7, бр. 15 (9. април 1877), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Предизборне страначке активности у Котору.

255

325 Сеобе. Колонизација 

325.254 (497.5+497.16 Бока Которска) „1882”
ВРБИЦА, Машо

СТАТИСТИЧКИ ПРЕГЛЕД О ИЗДРЖАВАЊУ УСТАШКОГ РОБЉА 
БОКЕШКОГ И ХЕРЦЕГОВАЧКОГ --- / М. Врбица // Год. 11, бр. 34 (15. август 
1882), стр. 1-2
Статистика избјеглих лица из Боке Которске и Херцеговине у Црну Гору.

256
325.254 (497.5+497.16 Бока Которска) „1882”

СТАТИСТИЧКИ ПРЕГЛЕД О ИЗДРЖАВАЊУ УСТАШКОГ РОБЉА 
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БОКЕШКОГ И ХЕРЦЕГОВАЧКОГ --- // Год. 11, бр. 32 (8. август 1882), стр. 1
Статистика избјеглих лица из Боке Которске и Херцеговине у Црну Гору.

257

327 Међународни односи. Свјетска, глобална политика. 
Међународни послови. Спољна политика 

327 (4)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

В. ЕМАНУИЛ У БЕЧУ / Т. // Год. 1, бр. 25 (6. октобар 1873), стр. 1
258

327 (497.16:436-89) „1908”
ДРАГОВИЋ, Живко

ГОВОР НАРОДНОГ ПОСЛАНИКА Г. ПРОФ. ЖИВКА ДРАГОВИЋА, којим 
је одговорио на изјаву г. министра предсједника дра Л. Томановића, поводом 
његове интерпелације / Живко Драговић // Год. 37, бр. 6 (2. фебруар 1908), стр. 8
Рубрика: НЕСЛУЖБЕНИ ДИО

259
327 (497.16:436-89) „1908”
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ГОВОР МИНИСТРА-ПРЕДСЈЕДНИКА Г. ТОМАНОВИЋА у Народној 
скупштини о питању Босне и Херцеговине / Лазар Томановић 
// Год. 38, бр. 2 (10. јануар 1909), стр. 3-4

260
327 (497.16:497.11) „1919”

КО ЈЕ ИЗДАЈНИК // Год. 47, бр. 69 (8. мај 1919), стр. 1-2
„Отворено писмо београдској „Самоуправи” и Николи Пашићу бившем министру 
и предсједнику Србије и њеном првом делегату на Конференцији мира”.

261
327 (497.16:497.11) „1909”
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ОДГОВОР ПРЕДСЈЕДНИКА МИНИСТАРСКОГ САВЈЕТА --- / Лазар 
Томановић // Год. 37, бр. 5 (29. јануар 1908), стр. 2-3
Поводом одбијања Србије да испоручи Црној Гори црногорске држављане 
осумњичене за анархистичко дјеловање.

262

328 Парламенти. Представљање народа. Владе 

328 (436-89) „1873”
БОКА КОТОРСКА // Год. 1, бр. 26 (13. октобар 1873), стр. 3

Рубрика: НОВОСТИ
Стефан М. Љубиша изабран за народног посланика у Царевинском вијећу.

263
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328 (436-89) „1873”
ИЗ КОТОРА НАМ ПИШУ, 4. марта // Год. 20, бр. 11 (9. март 1891), стр. 2

Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Радослав Квекић изабран за посланика сеоских општина которског изборног 
среза за Царевинско вијеће.

264
328 (436-89) „1873”

СРБИ ПОСЛАНИЦИ У БЕЧУ // Год. 36, бр. 21 (5. мај 1907), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
У Боки је на изборима за народног посланика у Бечу изабран Михаил Бјеладиновић 
из Котора.

265
328 (436-89) (063)
Т. - С.

БЕЧ, 1. априла / Т. - С. // Год. 2 (4), бр. 14 (14. април 1874), стр. 3-4
Рубрика: ДОПИСИ
Стефан М. Љубиша на Царевинском вијећу изложио предлоге корисне за 
далматинске Србе.

266
328 (436-89) (063) „1874”

ДАЛМАЦИЈА // Год. 2 (4), бр. 11 (23. март 1874), стр. 4
Рубрика: НОВОСТИ
Стефан М. Љубиша је на Царевинском вијећу предложио увођење ћирилице у 
школама у Далмацији. Царевинско вијеће одобрило 126000 ф. за путеве у Боки.

267
328 (436-89) (063) „1874”
Т. С.

БЕЧ, 15.(27.) марта / Т. С. // Год. 2 (4), бр. 12 (30. март 1874), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Иступања заступника из Далмације на сједницама Царевинског вијећа у Бечу.

268

331 Рад. Запосленост. Посао. Економија рада. Организација рада 

331 (085)
ПОШТОВАНОМ ГРАЂАНСТВУ ЦЕТИЊСКОМ --- // Год. 18, бр. 32 (6. август 

1889), стр. 4
Рубрика: ОБЈАВА
Стане Мршуља из Котора нуди услугу преношења терета од Котора до Цетиња.

269

336 Финансије 

336.225-64 (497.16 Бока Которска)
К.

ИЗ ГРБЉА, 1. априла / К. // Год. 9, бр. 14 (5. април 1880), стр. 3-4
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Рубрика: ДОПИСИ
О пореским обрачунима на штету обвезника из Грбља.

270

338 Привредна ситуација. Економска политика. Управљање 
привредом. Економско планирање. Производња. Услуге. Цијене 

338 (497.18)
ПРИВРЕДНИ ПОКРЕТ НА ПРИМОРЈУ // Год. 34, бр. 43 (29. октобар 1905), 

стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Оснивање привредних задруга у већини бокешких мјеста, Бокешке штедионице 
у Котору и Српске кредитне задруге у Херцег Новом.

271
338.14 (497.15 Херцеговина)

ХЕРЦЕГ-НОВИ, 16. фебруара // Год. 4 (6), бр. 8 (21. фебруар 1876), стр. 1
Рубрика: ДОПИСИ
Тешко економско стање становништва у Херцеговини послије устанка 1875. 
године.

272
338.14 (497.16 Бока Которска) „1873”

БОКА КОТОРСКА, 20. новембра // Год. 1, бр. 32 (26. новембар 1873), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Тешко економско стање у Боки и региону.

273
338.14 (497.16 Бока Которска) „1873”

КОТОР, 12. декембра // Год. 1, бр. 35 (17. децембар 1873), стр. 3-4
Рубрика: ДОПИСИ
Због тешког економског стања у Боки Которској цар је одредио помоћ за 
Далмацију и Боку Которску од 150 000 фиорина.

274
338.14 (497.16 Бока Которска) „1879”

БОКА КОТОРСКА, 18. новембра // Год. 8, бр. 45 (24. новембар 1879), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Начелници свих бокељских општина са састанка у Котору су упутили молбу 
цару за помоћ јер Боки пријети глад.

275
338.14 (73)

НАШОЈ БРАЋИ ПРЕКО ОКЕАНА // Год. 36, бр. 56 (8. децембар 1907), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Апел листа Српска независност, који публикују Бокељи у Америци, 
сународницима у домовини да не долазе у Америку због привредне кризе.

276



46 Невенка МИТРОВИЋ

338.14+316.7 (497.16 Бока Которска) „1873”
ИЗ БОКЕ, 18. маја // Год. 1, бр. 6 (26. мај 1873), стр. 4

Рубрика: ДОПИСИ
Привредна и културна заосталост Боке Которске за вријеме аустроугарске 
управе.

277
338.14+316.7 (497.16 Бока Которска) „1880”
ЈЕДАН ПУТНИК

ИЗ КОТОРА, на месне покладе / Један путник // Год. 9, бр. 9 (1. март 1880), 
стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
О тешким економским и културним приликама у Боки Которској.

278
338.48 (497.13) (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ВОЂ КРОЗ ДУБРОВНИК и околна мјеста / Т. // Год. 22, бр. 34 (21. август 
1893), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

279
338.488.2:640.412 (497.18)
ШИШКА, Франо

ХОТЕЛСКО ПИТАЊЕ У ДАЛМАЦИЈИ / Франо витез Шишка // Год. 42, бр. 
25 (8. јун 1913), стр. 2-3
О изградњи хотела Бока у Херцег Новом.

280

339 Трговина. Међународни економски односи. Свјетска економија 

339 (085)
ЦРНОГОРСКИ ШОМАК --- // Год. 7, бр. 15 (9. април 1877), стр. 4

Рубрика: ОГЛАС
Оглас трговца Стијепа Греговића из Кастел Ластве.

281
339:646 (085)

ЗА ПРОЉЕЋЕ И ЉЕТО ХАЉИНА // Год. 7, бр. 10 (5. март 1877), стр. 4 ; Год. 
7, бр. 11 (12. март 1877), стр. 4 ; Год. 7, бр. 12 (19. март 1877), стр. 4 ; Год. 7, бр. 
13 (26. март 1877), стр. 4 ; Год. 3 (5), бр. 45 (10. октобар 1875), стр. 2 ; Год. 3 (5), 
бр. 46 (18. октобар 1875), стр. 2
Рубрика: ОГЛАС
Карло Флоренино оглашава продају одјеће.

282-287

34 ПРАВО. ПРАВНИ СИСТЕМИ
340 Право. Правни системи

340.141 (497.16 Бока Которска)
ВРЧЕВИЋ, Вук
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ПРИМЈЕРИ ЊЕГДАШЊИХ ПРОСТО НАРОДНИХ ПИСМА : до постанка 
царског законика у Херцеговини / Вук Врчевић // Год. 1, бр. 33 (3. децембар 
1873), стр. 1-3
Рубрика: ПОДЛИСТАК
О примјерима обичајног права у Црној Гори, Херцеговини и Боки Которској

288
341 Међународно право 

341.382 (497.16) „1919”
ПЛАМЕНАЦ, Јован С.

ЦРНА ГОРА ПРЕД КОНФЕРЕНЦИЈОМ МИРА / Јован С. Пламенац // Год. 47, 
бр. 71 (1. јун 1919), стр. 3-4

289

342 Јавно право. Уставно право. Управно право

342.742 (497.16 Бока Которска) „1875”
ЛАНДВЕР У БОКИ КОТОРСКОЈ // Год. 3 (5), бр. 26 (7. јул 1875), стр. 1-2

Реаговање на писање задарског листа Земљак о увођењу ландвера за Боку 
Которску.

290
342.742 (497.16 Бока Которска) „1875”

ХЕРЦЕГ-НОВИ, 2. јула // Год. 3 (5), бр. 26 (7. јул 1875), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
О увођењу војне службе за Бокеље у вријеме аустроугарске управе.

291
342.742 (497.16 Бока Которска) „1881”
С.

ЕРЦЕГ НОВИ, 10. фебруара / С. // Год. 10, бр. 7 (14. фебруар 1881), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
О увођењу војне обавезе за Бокеље за вријеме аустро-угарске управе.

292
342.742 (497.16 Бока Которска) „1881”

ЦЕТИЊЕ, 20. новембра // Год. 10, бр. 47 (21. новембар 1881), стр. 1
Црногорска влада о увођењу војне обавезе у Боки Котор-ској.

293

343 Кривично право. Кривична дјела 

343.611 (497.16 Доброта)
КОТОР, 29. јануара // Год. 9, бр. 5 (2. фебруар 1880), стр. 4

Рубрика: ДОПИСИ
Капетан Божо Дабиновић убио је Ива Јокова Раичковића, родом из Кртола.

294
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347 Грађанско право 

347.6 (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

О ПОЛОЖАЈУ ПОРОДИЦЕ И НАСЉЕДСТВА У ПРАВНОЈ СИСТЕМИ : 
студија В. Богишића / Т. // Год. 23, бр. 10 (5. март 1894), стр. 2-3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

295

35 ЈАВНА УПРАВА

35.083.1/.53 (497.16)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

РАСПИС : свим државним надлештвима / Л. Томановић // Год. 39, бр. 45 (2. 
октобар 1910), стр. 1
О поштовању радног времена и радних обавеза.

296

351.756 (497.16 Котор) „1834”
ГАВРИЛОВИЋ, Андра

ВУК КАРАЏИЋ У КОТОРУ / Андра Гавриловић // Год. 43, бр. 6 (1. фебруар 
1914), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Полицијски извјештаји из 1834. године о посјети Вука Караџића Котору.

297

352 Најнижи степен управе. Локална управа. Општинска управа. 
Локална власт 

352 (497.16 Бока Которска)
О.

КОТОР, 16. декембра / О. // Год. 1, бр. 36 (24. децембар 1873), стр. 3-4
Рубрика: ДОПИСИ
Примједбе грађана на рад општинске управе у Котору.

298
352 (497.16 Будва)

МАИНЕ, 8. јула // Год. 9, бр. 30 (26. јул 1880), стр. 3
Рубрика: ПРИПОСЛАНО
Покушај Маина, Побора и Брајића да се издвоје из будванске општине.

299
352 (497.16 Котор)
К.

КОТОР, 10. новембра / К. // Год. 9, бр. 46 (15. новембар 1880), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Томо Липовац изабран за начелника которске општине.

300
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352 (497.16 Котор)
КОТОР, 20. децембра // Год. 12, бр. 52 (25. децембар 1883), стр. 3

Рубрика: ДОПИСИ
Изабрана општинска власт у Котору.

301
352 (497.16 Котор)
О.

КОТОР, 1. августа / О. // Год. 7, бр. 48 (8. август 1877), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
У Котору изабран начелник Томо Липовац и градска управа.

302
352 (497.16 Котор)
П.

КОТОР, 17. октобра / П. // Год. 9, бр. 45 (8. новембар 1880), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Изабрана општинска управа у Котору.

303

355 Војна питања уопште 

355.1 (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

УПУТСТВА ВОЈНИЧКОМ СТАРЈЕШИНСТВУ за васпитање војске у 
војеном духу и дисциплини : саставио командир Митар Б. Мартиновић / Т. // 
Год. 29, бр. 6 (12. фебруар 1900), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

304
355.4 (497.16 Котор) „1914”

БОМБАРДОВАЊЕ КОТОРСКИХ УТВРЂЕЊА // Год. 43, бр. 56 (8. октобар 
1914), стр. 1
Рубрика: НЕСЛУЖБЕНИ ДИО
У ратним операцијама оштећено утврђење Врмац код Котора.

305
355.4 (497.16 Котор) „1914”

СА НАШЕГА БОЈИШТА // Год. 43, бр. 58 (13. октобар 1914), стр. 1
Рубрика: НЕСЛУЖБЕНИ ДИО
У ратним операцијама оштећено утврђење Врмац код Котора.

306

37 ВАСПИТАЊЕ. ОБРАЗОВАЊЕ. НАСТАВА
373 Врсте општеобразовних школа 

373.51 (497.16 Котор)
КОТОР, 18. новембра // Год. 1, бр. 32 (26. новембар 1873), стр. 3
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Рубрика: ДОПИСИ
О раду которске гимназије, управника Лука Зоре и прилогу Луке Трипковића за 
набавку наставних средстава.

307
373.5:271.22(=163.41) (497.16 Цетиње) (049.1)

У БОГОСЛОВИЈИ ЦЕТИЊСКОЈ --- // Год. 2 (4), бр. 28 (22. јул 1874), стр. 4 
; Год. 2 (4), бр. 29 (29. јул 1874), стр. 4 ; Год. 2 (4), бр. 30 (5. август 1874), стр. 4
Рубрика: СТЕЧАЈ
Висарион Љубиша ректор цетињске богословије објављује слободно радно 
мјесто за учитеља.

308-310
373.5:656.61 (497.16 Херцег Нови)
ГОЈКОВИЋ, Јефто

СЛАВНОМ УРЕДНИШТВУ ГЛАСА ЦРНОГОРЦА // Год. 8, бр. 49 (22. 
децембар 1879), стр. 4
Рубрика: ПРИПОСЛАНО
Реаговање на текст о пропадању Српске закладне поморске школе Бошковић, 
Ђуровић, Лакетић у Херцег Новом.

311
373.5:656.61 (497.16 Херцег Нови)

ЕРЦЕГ НОВИ, 26. новембра // Год. 8, бр. 46 (1. децембар 1879), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
О пропадању и небризи Српске закладне поморске школе Бошковић, Ђуровић, 
Лакетић.

312

39 ЕТНОЛОГИЈА. ОБИЧАЈИ. ФОЛКЛОР
392 Обичаји, навике, понашање у свакодневном животу 

392 (497.16 Херцег Нови)
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

ЈЕДАН НАРОДНИ ОБИЧАЈ СЕЛА ПОДА У ОПЋИНИ ХЕРЦЕГ НОВСКОЈ / 
Вељко Радојевић // Год. 19, бр. 25 (16. јун 1890), стр. 1
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА
Биљешка о обичају установљеном према тестаменту Леса Павковића, добротвора 
из Херцег Новог, да послије Васкрса момци села Поди заиграју коло и попију 
вино за упокој његове душе.

313

393 (047)
АНКА ТРИПКОВИЋ : рођена грофица Ивановић // Год. 1, бр. 31 (17. новембар 

1873), стр. 4
У Трсту преминула Анка Трипковић, по рођењу грофица Ивановић.

314
393 (047)
ВРЧЕВИЋ, Стеван В.

ПОРОДИЦА СЛАВНОГ СРПСКОГ СПИСАТЕЉА ВУКА ВРЧЕВИЋА --- / 
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Стево В. Врчевић // Год. 15, бр. 39 (30. септембар 1886), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Пренос посмртних остатака Вука Врчевића у Котор.

315
393 (047)

ДАНА 11. АПРИЛА --- // Год. 14, бр. 14 (14. април 1885), стр. 4
Вијест о смрти Крста Петковића из Грбља.

316
393 (047)

ДАНАС У 5 САТИ --- // Год. 18, бр. 3 (15. јануар 1889), стр. 4
Рубрика: ЧИТУЉА
Вијест о смрти Тома Липовца, поморског капетана и начелника которске 
општине.

317
393 (047)

ДАНАС У ПОДНЕ --- // Год. 11, бр. 35 (22. август 1882), стр. 4
Вијест о смрти Вука Врчевића.

318
393 (047)

ЗАДАРСКИ СРПСКИ ГЛАС --- // Год. 19, бр. 41 (6. октобар 1890), стр. 4
Рубрика: ЧИТУЉА
У Задру преминуо Стево Гојковић, родом из Херцег Новог.

319
393 (047)

ИЗ КОТОРА НАМ ПИШУ // Год. 23, бр. 2 (8. јануар 1894), стр. 4
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
У Котору преминуо народни првак Стефан Бјеладиновић. У Херцег Новом 
преминуо катихета Христофор Ломбардић.

320
393 (047)

ЈОВО ТОМАНОВИЋ // Год. 45, бр. 12 (1. мај 1917), стр. 2
Рубрика: ВИЈЕСТИ И НОВОСТИ
У Америци је умро угледни Бокељ Јово Томановић.

321
393 (047)
КОВАЧЕВИЋ, Ђорђе В.

САН ФРАНЦИСКО, 14. октобра 1899. / Ђорђе В. Ковачевић // Год. 28, бр. 45 
(30. октобар 1899),
стр. 1-2
Рубрика: ДОПИСИ
У Сан Франциску преминуо Лазар Јововић, угледни Бокељ и добротвор.

322
393 (047)

КОТОР, 23. јула // Год. 16, бр. 30 (26. јул 1887), стр. 3
Рубрика: ДОПИС
Вијест о смрти књижевника Ђорђа Срдића из Котора.

323



52 Невенка МИТРОВИЋ

393 (047)
НИКО С. ЉУБИША // Год. 47, бр. 65 (1. март 1919), стр. 2

Биографска биљешка о Нику С. Љубиши, професору, поводом смрти. Преминуо 
у Паризу.

324
393 (047)

НИКОЛА СТЕФАНОВИЋ // Год. 28, бр. 3 (16. јануар 1899), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Вијест о смрти Николе Стефановића, начелника општине Котор и посланика 
далматинског сабора.

325
393 (047)
ОЧЕВИДАЦ

У КРТОЛАМА, 15. октобра / Очевидац // Год. 19, бр. 43 (20. октобар 1890), 
стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
У Кртолима се утопио Марко Калуђеровић из Ћеклића.

326
393 (047)
ПРИЈАТЕЉИ ПОКОЈНИКА

КОТОР, 2. јула / Пријатељи покојника // Год. 2 (4), бр. 26 (8. јул 1874), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Биљешка поводом смрти Николе Радичевића, добротвора и члана Српског 
пјевачког друштва Јединство (Котор).

327
393 (047)

ПРИЛИКОМ СМРТИ НАШЕГ НИГДА НЕЗАБОРАВЉЕНОГ ФИЛИПА 
ВРЧЕВИЋА --- // Год. 42, бр. 39 (24. август 1913), стр. 6
Вијест о смрти Филипа Врчевића.

328
393 (047)

ПРОТО ПЕТАР МИЏОР // Год. 22, бр. 29 (17. јул 1893), стр. 4
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Петар Миџор, протојереј из Паштровића упокојио се на излету поводом прославе 
Ободске штампарије на Ободу.

329
393 (047)

РИСАН, 18. фебруара // Год. 2 (4), бр. 7 (23. фебруар 1874), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Вијест о смрти угледног Ришњанина Илије Ћатовића. Говор на сахрани је држао 
парох Стево Перазић.

330
393 (047)
СРДИЋ, Ђорђе

ПОШТОВАНИ Г. УРЕДНИЧЕ / Ђорђе Срдић // Год. 2 (4), бр. 16 (27. април 
1874), стр. 3-4
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Рубрика: ДОПИСИ
Вијест о смрти Николе Томашића (Томажео) у Фиренци. Дописник објављује 
писмо Томашића на италијанском језику из 1847. године. У Котору на Ђурђевдан 
1874.

331
393 (047)

У КОТОРУ, 26. августа // Год. 2 (4), бр. 34 (2. септембар 1874), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Вијест о смрти супруге професора Мата Мрше.

332
393 (047)

У НАЈЉЕПШЕМ ЦВИЈЕТУ МЛАДОСТИ --- // Год. 17, бр. 11 (13. март 1888), 
стр. 4
Рубрика: ЈАВНА БЛАГОДАРНОСТ
Поводом смрти Леса Крстовог Греговића.

333
393 (047)

ФИЛИП ВРЧЕВИЋ // Год. 42, бр. 37 (17. август 1913), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Вијест о смрти Филипа Врчевића.

334
393 (047)

ЦЕТИЊЕ, 8. фебруара // Год. 30, бр. 6 (9. фебруар 1901), стр. 2-3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
У Херцег Новом преминуо војвода Марко Миљанов.

335
393 (047) (73)

СА СПРОВОДА ПОГИНУЛИХ ЦРНОГОРАЦА У АМЕРИЦИ // Год. 40, бр. 1 
(1. јануар 1911), стр. 8
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ

336

394 Јавни живот. 

394.2 (497.16 Котор)
КОТОР, 1. септембра // Год. 7, бр. 57 (8. септембар 1877), стр. 2

Рубрика: ДОПИСИ
Народно весеље поводом побједе књаза Николе Петровића Његоша и ослобођења 
Никшића од Турака.

337
394.2 (497.16 Котор)

КОТОР, 15. априла // Год. 8, бр. 14 (21. април 1879), стр. 2
Рубрика: ПОЛИТИЧКИ ПРЕГЛЕД
У Котору прослављен сребрни пир цара и царице.

338
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394.4 (497.16 Грбаљ)
ИБРИЈСКИ

КРАЉЕВ ДАН У ГРБЉУ / Ибријски // Год. 43, бр. 56 (8. октобар 1914), стр. 
1-2
Рубрика: НЕСЛУЖБЕНИ ДИО
Прослава рођендана краља Николе Петровића Његоша у Грбљу.

339
394.4 (497.16 Котор)
П. В.

ПРОСЛАВА КРАЉЕВА РОЂЕН-ДАНА У БУДВИ / П. В. // Год. 43, бр. 54 (3. 
октобар 1914), стр. 2
Рубрика: НЕСЛУЖБЕНИ ДИО
Прослава рођендана краља Николе Петровића Његоша у Будви.

340
394.4 (497.16 Пераст)

БОКА КОТОРСКА, на Св. Стефана Архиђакона, 1890. // Год. 20, бр. 2 (5. 
јануар 1891), стр. 1-2
Рубрика: ДОПИСИ
Свечани дочек црногорског брода „Јарослав” у Перасту.

341
394.4 (497.16 Херцег Нови)

ХЕРЦЕГ НОВИ, 1. августа // Год. 2 (4), бр. 30 (5. август 1874), стр. 3-4
Рубрика: ДОПИСИ
Епископу Герасиму Петрановићу није приређен свечани дочек у Херцег Новом 
поводом инсталације у епископски чин.

342
394.44 (497.16 Бока Которска)

ГОСТИ ИЗ БОКЕ И ДУБРОВНИКА // Год. 25, бр. 35 (24. август 1896), стр. 4
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Њ. К. В. принц напуљски је примио угледне личности из Боке и Дубровника.

343
394.44 (497.16 Котор)
НЕКОЛИКО СРБА

У КОТОРУ, 10. јунија / Неколико Срба // Год. 8, бр. 22 (16. јун 1879), стр. 2-3
Кнез Војновић Ужички посјетио Котор.

344
394.44 (497.16 Котор)
П.

КОТОР, 22. фебруара / П. // Год. 14, бр. 7 (24. фебруар 1885), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Сусрет књаза Николе I Петровића Његоша у Котору са аустријским 
престолонаследником Рудолфом и надвојвоткињом Стефанијом.

345
394.44 (497.16 Котор)
Ш. П.

КОТОР, 15. фебруара / Ш. П. // Год. 14, бр. 6 (17. фебруар 1885), стр. 3
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Рубрика: ДОПИСИ
Посјета Котору царевића Рудолфа са супругом надвојвоткињом Стефанијом.

346
394.44 (497.16 Кртоли)

КРТОЛИ, 17. јунија // Год. 1, бр. 11 (28. јун 1873), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Епископ Герасим Петрановић у посјети Кртолима.

347
394.44 (497.16 Рисан)

РИСАН, 1. јулија // Год. 2 (4), бр. 26 (8. јул 1874), стр. 2-3
Рубрика: ДОПИСИ
Посјета епископа Герасима Петрановића Рисну.

348
394.44 (497.16 Херцег Нови)
МИЈАЈЛОВИЋ, Стефо

ЕРЦЕГ НОВИ, на Спасов-дан / Стефо Мијајловић // Год. 18, бр. 25 (17. јун 
1889), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Сјећање на посјету књегиње Милене Петровић Његош цркви Св. Спаса на 
Топлој 1867. године.

349
394.46

УРОШ ТРОЈАНОВИЋ // Год. 33, бр. 1 (1. јануар 1904), стр. 3
Цетињска читаоница је у Зетском дому организовала комеморацију поводом 
смрти пјесника Уроша Тројановића.

350
394.46 (497.16 Котор)

У КОТОРУ // Год. 21, бр. 7 (15. фебруар 1892),  стр. 2
Дочек посмртних остатака књегиње Даринке Петровић Његош у Котору.

351
394.46:[0:929.731 (497.16 Котор)

СПРОВОД Њ. СВЈ. КЊАЖЕВИЋА СТАНИСЛАВА // Год. 36, бр. 59 (29. 
децембар 1907), стр. 1-2
Спровод књажевића Станислава, сина књаза Мирка Петровића Његоша у 
Котору, уз највеће почасти по наређењу цара Франца Јосифа.

352
394.9 (497.16 Бока Которска)
ЂУРОВИЋ, Јозе Л.

ПРЧАЊ, 8. априла / Јозе Л. Ђуровић // Год. 3 (5), бр. 14 (7. април 1875), стр. 4
Неслога између Српске гарде и Бокешке морнарице поводом дочека Франца 
Јозефа у Котору.

353
394.9 (497.16 Бока Которска)

ИЗ БОКЕ, 7. априла // Год. 3 (5), бр. 15 (12. април 1875), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ



56 Невенка МИТРОВИЋ

Посјета цара Франца Јозефа Боки Которској прилика да се прикаже тешко 
економско стање.

354
394.9 (497.16 Бока Которска)

ИЗ КОТОРА, 18. марта // Год. 3 (5), бр. 12 (24. март 1875), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Свечани дочек цара Франца Јозефа у Котору.

355

394.9 (497.16 Бока Которска)
ЦАР У БОКИ // Год. 3 (5), бр. 15 (12. април 1875), стр. 1

Свечани дочек цара Франца Јозефа у Боки Которској и поздравни говор Ст. М. 
Љубише, представника сабора.

356
394.9 (497.16 Котор)

КОТОР, 22. априла // Год. 3 (5), бр. 17 (28. април 1875), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Свечани дочек књаза Николе Петровића у Котору и његов сусрет са аустријским 
царем Францом Јозефом.

357
394.9 (497.16 Котор)

КОТОР, 22. априла // Год. 3 (5), бр. 17 (28. април 1875), стр. 1-2
Рубрика: ДОПИСИ
Свечани дочек цара Франца Јозефа у Котору и поздравни говор Ш. Бјеладиновића, 
општинског начелника.

358
394.9 (497.16 Котор)

ПИШУ НАМ ИЗ КОТОРА // Год. 20, бр. 21 (18. мај 1891), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Царица Евгенија, удова Наполеона III, посјетила Котор.

359
394.9 (497.16 Котор)

У КОТОРУ, 2. јулија[!] [Јунија] // Год. 1, бр. 8 (9. јун 1873), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Црногорски књаз и књегиња допутовали аустријским војним паробродом у 
Котор, гдје су им начелник Шпиро Бјеладиновић и которска Српска гарда 
приредили свечани дочек.

360
394.9 (497.16) „1873”

КАСТЕЛ-ЛАСТВА, У ПАШТРОВИЋЕ, 10. јунија // Год. 1, бр. 11 (28. јун 
1873), стр. 3-4
Рубрика: ДОПИСИ
Епископ Герасим Петрановић посјетио Паштровиће.

361
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395 Друштвени церемонијали

395.82
ИЗ КОТОРА : Њ. Св. Књазу Николи I // Год. 6, бр. 37 (26. јул 1876), стр. 2

Рубрика: СА БОЈНОГА ПОЉА
Угледни Которани честитају књазу Николи Петровићу Његошу побједу на 
Вучјем долу.

362
395.82

ИЗ КОТОРА : Њ. Св. Књазу Николи I // Год. 6, бр. 37 (26. јул 1876), стр. 2
Рубрика: СА БОЈНОГА ПОЉА
Рођаци из Котора честитају књазу Николи Петровићу Његошу побједу на Вучјем 
долу.

363
395.82
ИЗ РИСНА : Њезиној Свјетлости Књагињи Милени / Алексије Ћеловић // Год. 
6, бр. 37 (26. јул 1876), стр. 2
Рубрика: СА БОЈНОГА ПОЉА
У име Ришњана начелник општине Алексије Ћеловић честита књегињи Милени 
Петровић Његош побједу књаза Николе Петровића Његоша на Вучјем долу.

364
395.82 (497.16 Бока Которска)

ЧЕСТИТКЕ УСЉЕД ОСВОЈЕЊА НИКШИЋА : Његовој Свјетлости књазу 
Николи I // Год. 7, бр. 57 (8. септембар 1877), стр. 2
Честитке књазу Николи Петровићу Његошу од угледних Бокеља поводом 
ослобођења Никшића од Турака.

365
5 МАТЕМАТИКА И ПРИРОДНЕ НАУКЕ
551 Општа геологија. Метеорологија. Климатологија 

551.578.4 (497.16 Бока Которска)
ИО О. М.
ПИШУ НАМ ИЗ КОТОРА / ИО о. м. // Год. 20, бр. 4 (19. јануар 1891), стр. 4
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Снијег у Боки Которској.

366
6 ПРИМЈЕЊЕНЕ НАУКЕ. МЕДИЦИНА. ТЕХНОЛОГИЈА
61 МЕДИЦИНСКЕ НАУКЕ

61-053.8 (085)
ЗЕЦ, Крсто

ГРБАЉ, из Пелинова 25. маја 1882. / Крсто Зец // Год. 11, бр. 23 (6. јун 1882), 
стр. 4
Рубрика: ОГЛАС
Препорука за Мића Ј. Суботића из Котора због успјешног лијечења.

367
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614 Јавно здравство и хигијена. 

614.4 (497.16 Котор)
И.

КОТОР, 29. августа / И. // Год. 1, бр. 21 (8. септембар 1873), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
О потреби предузимања мјера заштите од евентуалне појаве колере.

368
614.841 (497.16 Пераст)

ПЕРАСТ, 26. рујна // Год. 1, бр. 23-24 (22. септембар 1873), стр. 5
Рубрика: ДОПИСИ
Вијест о великом шумском пожару у Столиву и Лепетанима.

369
614.885 (497.16)

ЦРВЕНИ КРСТ // Год. 41, бр. 44 (6. октобар 1912), стр. 3-4
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Прилози Црвеном крсту Црне Горе. Заступљени приложници из Боке Которске.

370
614.885 (497.16)

ЦРВЕНИ КРСТ // Год. 41, бр. 45 (11. октобар 1912), стр. 4
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Прилози за Црвени крст Црне Горе из Рисна.

371
614.885 (497.16)

ЦРВЕНИ КРСТ // Год. 41, бр. 50 (3. новембар 1912), стр. 4
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Прилози Црвеном крсту Црне Горе из Паштровића, Будве, Ораховца...

372
614.885 (497.16)

ЦРВЕНИ КРСТ // Год. 41, бр. 51 (10. новембар 1912), стр. 5
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Прилози Црвеном крсту Црне Горе из Херцег Новог.

373
614.885 (497.16)

ЦРВЕНИ КРСТ // Год. 41, бр. 52 (17. новембар 1912), стр. 6 ; Год. 41, бр. 53 
(24. новембар 1912), стр. 3-4 ; Год. 41, бр. 54 (1. децембар 1912), стр. 4 ; Год. 42, 
бр. 1 (5. јануар 1913), стр. 4, Год. 42, бр. 2 (12. јануар 1913), стр. 3-4 ; Год. 42, бр. 
5 (1. фебруар 1913), стр. 4 ; Год. 42, бр. 19 (27. април 1913), стр. 4 ; Год. 41, бр. 
55 (8. децембар 1912), стр. 4
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Прилози Црвеном крсту Црне Горе. Заступљени приложници из Боке Которске.

374-381

625 Нискоградња у копненом транспорту
625.711.3 (497.16 Бока Которска)

ТРОШАК ЗА ГРАЂУ ПУТОВА У БОКИ И У ОСТАЛОЈ ДАЛМАЦИЈИ // Год. 
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2 (4), бр. 12 (30. март 1874), стр. 1-2
Финансирање изградње путева у Боки Которској.

382

655 Графичка индустрија. Штампарство. Издавачка дјелатност. 
Трговина књигама 

655.15 (497.16 Цетиње) „1493”
ТОМАНОВИЋ, Лазар

О ЦЕТИЊСКОЈ ШТАМПАРИЈИ / Л. Томановић // Год. 22, 
бр. 35 (28. август 1893), стр. 3-4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА

383
655.15 (497.16) „1493”
ТОМАНОВИЋ, Лазар

О ОБОДСКО-ЦЕТИЊСКОЈ ШТАМПАРИЈИ : предавање др Л. Томановића о 
500-годишњици Гутенберговој на ученом скупу у Мајнцу / Л. Томановић // Год. 
29, бр. 26 (1. јул 1900), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК

384
655.421 (085)

ПЈЕСМА КОСОВСКОГ БОЈА // Год. 8, бр. 18 (19. мај 1879), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНИ ОГЛАС
Књижара Шпира Петровића публиковала је Пјесму косовског боја.

385
655.421 (085)

ЧАСТ МИ ЈЕ ЈАВИТИ --- // Год. 3 (5), бр. 21 (2. јун 1875), стр. 4 ; Год. 3 (5), 
бр. 22 (9. јун 1875), стр. 4 ; Год. 3 (5), бр. 23 (16. јун 1875), стр. 4
Рубрика: ОГЛАСИ
У књижари Шпира Петровића се могу купити књиге и слике, издања књижаре 
Јовановић.

386-388

656 Транспортне и поштанске услуге. 

656.022.5 (497.16 Бока Которска)
ОБЈАВА // Год. 31, бр. 5 (2. фебруар 1902), стр. 4

Обавјештење Гл. Управе пошта и телеграфа о поласцима пароброда на линији 
Трст-Котор и дилижансе Цетиње-Котор.

389
656.6 (47)

ИЗ ОДЕСЕ, 18. априла // Год. 2 (4), бр. 18 (13. мај 1874), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
О поморству Русије. Капетан Богдан Милиновић послије бродолома постаје 
управитељ кавкаских добара великог кнеза Михаила.

390
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7 УМЈЕТНОСТ. РЕКРЕАЦИЈА. ЗАБАВА. СПОРТ
739 Умјетничка обрада метала 

739.1 (085)
ОГЛАС // Год. 15, бр. 23 (10. јун 1886) стр. 4 ; Год. 15, бр. 26 (1. јул 1886), стр. 

4
Рубрика: ОГЛАСИ
Златарска радња Богдана Калуђеровића у Котору.

391-392

792 Позориште. Сценска умјетност. Драмска извођења 

792 (497.16)
ИЗ БОКЕ КОТОРСКЕ, 15. марта // Год. 13, бр. 12 (18. март 1884), стр. 2-3

Бокељи подржавају изградњу позоришта Зетски дом на Цетињу.
393

792.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПОЗОРИШТЕ / Т. // Год. 23, бр. 9 (26. фебруар 1894), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Критика позоришне представе Ђидо Јанка Веселиновића.

394
792.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПОЗОРИШТЕ / Т. // Год. 23, бр. 12 (19. март 1894), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Критика позоришних представа играних у Зетском дому.

395
792.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПОЗОРИШТЕ / Т. // Год. 23, бр. 14 (2. април 1894), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Критика позоришне представе Царев дан Р. Рогановића.

396
792.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПОЗОРИШТЕ / Т. // Год. 23, бр. 15 (9. април 1894), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Критика Холтајеве позоришне представе Ловорика и просјачки штап [!].

397
792.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПОЗОРИШТЕ / Т. // Год. 23, бр. 20 (14. мај 1894), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Критика позоришне представе Ђурађ Кастриот Скендербег Јована Стерије 
Поповића.

398
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792.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПОЗОРИШТЕ / Т. // Год. 23, бр. 21 (21. мај 1894), стр. 1-2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Критика позоришне представе Пјесник с Нила, игране у Зетском дому [!].

399
792.09 (497.16 Котор)
(Р.)

КОТОР, 26. марта 1889. / (Р.) // Год. 18, бр. 15 (9. април 1889), стр. 2
Рубрика: ДОПИСИ
Гостовање позоришне дружине Ђ. Јовановића у Котору.

400
792.09 (497.16 Котор)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

КОТОР, 22. јулија[!] [јунија] / Т. // Год. 2 (4), бр. 25 (1. јул 1874), стр. 4
Рубрика: ДОПИСИ
Позоришна представа у Котору у извођењу позоришног друштва Ф. Иличића.

401
792.09 (497.16 Херцег Нови)
БОКЕЗ

„БАЛКАНСКА ЦАРИЦА” У ЕРЦЕГ-НОВОМЕ / Бокез // Год. 23, бр. 1 (1. 
јануар 1894), стр. 3-4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Позоришна критика.

402
792.09 (497.16 Херцег Нови)

ХЕРЦЕГ-НОВИ, 5. јула // Год. 2 (4), бр. 26 (8. јул 1874), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Гостовање позоришног друштва Ф. Иличића у Херцег Новом.

403

8 ЈЕЗИК. ЛИНГВИСТИКА. КЊИЖЕВНОСТ
811.163.41 Српски језик

811.163.41’271.14
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

ПРОГРАМ Ц. К. ВЕЛИКОГА ДРЖАВН. ГИМН. У ДУБРОВНИКУ 1888 И 
1889 ГОД. / Вељко Радојевић // Год. 19, бр. 42 (13. октобар 1890), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ И ПРОСВЈЕТА
О непоштовању граматичких правила. Полемика са М. Драгојевићем.

404
811.163.41’271.14
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

БРАНИЧ СРПСКОГ ЈЕЗИКА / Вељко Радојевић // Год. 19, бр. 23 (2. јун 
1890), стр.3
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Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА
О непоштовању граматичких правила.

405

82 КЊИЖЕВНОСТИ 

82 (085)
ВРЧЕВИЋ, Стеван В.

КЊИЖЕВНИ ОГЛАС / Стево В. Врчевић // Год. 28, бр. 5 (30. јануар 1899), 
стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Најава књиге Пошљедња писма Јакова Ортиса од Уга Фоскола.

406
82 (085)

НОВЕ КЊИГЕ // Год. 31, бр. 17 (27. април 1902), стр. 2-3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Најава књиге Бесједе, митрополита Митрофана Бана.

407
82 (085)

ПЈЕСМЕ СРПСТВО --- // Год. 11, бр. 51 (12. децембар 1882), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНИ ОГЛАС
Филип Ј. Ковачевић позива претлатнике за пјесме „Српство”.

408
82 (085)

ПОЗИВ НА ПРЕ[T]ПЛАТУ : на Приповијести Стјепана Митрова Љубише // 
Год. 11, бр. 25 (20. јун 1882), стр. 4 ; Год. 11, бр. 26 (27. јун 1882), стр. 6 ; Год. 11, 
бр. 27 (4. јул 1882), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНИ ОГЛАСИ
Књижара браће Јовановић најављује књиге Стефана М. Љубише.

409-411
82 (085)

ПОЗИВ НА ПРЕ[T]ПЛАТУ : на Три главне народне свечаности // Год. 11, бр. 
53 (23. децембар 1882), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНИ ОГЛАС
Најава књиге Вука Врчевића у издању Књижаре браће Јовановић.

412
82 (085)

ПОЗИВ НА ПРЕ[T]ПЛАТУ // Год. 16, бр. 31 (2. август 1887), стр. 4 ; Год. 16, 
бр. 34 (23. август 1887), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНИ ОГЛАСИ
Константин Ф. Денда најављује књигу Опера Младена Младенковића.

413-414
82 (085)

ПОЗИВ НА ПРЕ[T]ПЛАТУ : списи Стефана Митрова Љубише // Год. 16, бр. 
49 (6. децембар 1887), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНИ ОГЛАСИ
Најава сабраних дјела Стефана М. Љубише.

415
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82 (085)
ПОЗИВ НА ПРЕ[T]ПЛАТУ СРПСТВО : пјесме Филипа Ј. Ковачевића // Год. 

11, бр. 48 (21. новембар 1882), стр. 4 ; Год. 11, бр. 49 (28. новембар 1882), стр. 4 
; Год. 11, бр. 47 (14. новембар 1882), стр. 3-4
Рубрика: КЊИЖЕВНИ ОГЛАС
Најава књиге Филипа Ј. Ковачевића.

416-418
82 (085)

ПОШЉЕДЊА ПИСМА ЈАКОВА ОРТИСА // Год. 28, бр. 11 (13. март 1899) 
стр. 4 ; Год. 28, бр. 12 (20. март 1899), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНИ ОГЛАС
Најава књиге Уга Фоскола Пошљедња писма Јакова Ортиса.

419-420
82 (085)

ПРИЧАЊА ВУКА ДОЈЧЕВИЋА // Год. 7, бр. 10 (5. март 1877), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ
Оглас поводом публиковања књиге Причања Вука Дојчевића Стефана М. 
Љубише.

421
82 (085)

ПРИЧАЊА ВУКА ДОЈЧЕВИЋА : од Стевана М. Љубише // Год. 7, бр. 11 (12. 
март 1877), стр. 4 ; Год. 7, бр. 12 (19. март 1877), стр. 4 ; Год. 7, бр. 13 (26. март 
1877), стр. 4
Рубрика: ОГЛАС
Оглас поводом публиковања књиге Причања Вука Дојчевћа Стефана М. Љубише.

422-424
82 (085)

ПРИЧАЊА ВУКА ДОЈЧЕВИЋА // Год. 7, бр. 28 (30. мај 1877), стр. 2 ; Год. 7, 
бр. 40 (11. јул 1877), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ
Оглас поводом публиковања књиге Причања Вука Дојчевћа Стефана М. Љубише.

425-426
82 (085)

СПИСИ СТЈЕПАНА МИТРОВА ЉУБИШЕ : свеска прва // Год. 17, бр. 10 (6. 
март 1888), стр. 4 ; Год. 17, бр. 11 (13. март 1888), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНИ ОГЛАСИ
Најава нове књиге Стефана М. Љубише.

427-428
82 (085)

СРПСКО-ПРАВОСЛАВНО БОКОКОТОРСКО ВЛАДИЧАНСТВО // Год. 36, 
бр. 18 (14. април 1907), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ, ПРОСВЈЕТА
Најава књиге Дионисија Миковића, Српско-православно бококоторско 
владичанство коју је наградила Српска краљевска академија наука.

429
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82 (085)
СТЕФАНОВИЋ ВИЛОВСКИ, Тодор

ДЈЕЛА СТЈЕПАНА М. ЉУБИШЕ / Тодор Стефановић Виловски // Год. 9, бр. 
27 (5. јул 1880), стр. 4 ; Год. 9, бр. 28 (12. јул 1880), стр. 4 ; Год. 9, бр. 29 (19. јул 
1880), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНИ ОГЛАС
Оглас за публиковање дјела Стефана М. Љубише.

430-432
821.131.1 Италијанска књижевност 

821.131.1-1
АЛЕАРДИ, АЛЕАРДО

СВЈЕТЛОСТ И ЉУБАВ / Алеарди ; [превео] Саво Ст. 
Рачета // Год. 21, бр. 39 (26. септембар 1892), стр. 1-2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

433

821.161.1 Руска књижевност 

821.161.1-1
ЉЕРМОНТОВ, Михаил Јурјевич

ВАЗДУШНА ГОЛЕМ-ЛАЂА / Лермонтов ; [превео] Саво Ст. Рачета // Год. 20, 
бр. 50 (7. децембар 1891), стр. 2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

434
821.161.1-1
ЉЕРМОНТОВ, Михаил Јурјевич

ГАРУН / Лермонтов ; [превео] Саво Ст. Рачета // Год. 20, бр. 38 (14. септембар 
1891), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

435
821.161.1-1
ЉЕРМОНТОВ, Михаил Јурјевич

МЦИРИ : поема / М. ИО. Лермонтова ; [превео] Ник. Ст. Љубиша // Год. 28, 
бр. 7 (13. фебруар 1899), стр. 2 ; Год. 28, бр. 8 (20. фебруар 1899), стр. 1 ; Год. 28, 
бр. 9 (27. фебруар 1899), стр. 2-3 ; Год. 28, бр. 10 (6. март 1899), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК

436-439

821.163.41 Српска књижевност 

821.163.41 (497.16) (091)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

КЊИЖЕВНОСТ У ЦРНОЈ ГОРИ ТОКОМ XIX ВИЈЕКА / Т. // Год. 30, бр. 1 
(4. јануар 1901), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА

440
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821.163.41-1
......Ћ

ЂАЧКА КОРАЧНИЦА : посвећена праху Бранкову / ......ћ // Год. 10, бр. 15 (12. 
април 1881), стр. 2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА
Котор, 1881.

441
821.163.41-1
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

БОГУ : молитва зрела момка / Филип Ј. Ковачевић // 
Год. 10, бр. 31 (2. август 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

442
821.163.41-1
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

КИТИЦА ЦВИЈЕЋА : за успомену Л.М.Д. / Ф. Ј. Ковачевић // Год. 8, бр. 38 
(6. октобар 1879), стр. 2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

443
821.163.41-1
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

НА ЈЕДНОМЕ ГРОБУ / Филип Ј. Ковачевић // Год. 19, бр. 12 (18. март 1890), 
стр. 1
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА
Поводом смрти Зорке Карађорђевић, кћери краља Николе.

444
821.163.41-1
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

НА МЈЕСЕЧИНИ / Ф. Ј. Ковачевић // Год. 11, бр. 36 (29. август 1882), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

445
821.163.41-1
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.
  НЕВЕСИЊКА У X ПЈЕСАМА : пјесма шеста / спјевао Ф. Ј. Ковачевић // Год. 
15, бр. 10 (9. март 1886), стр. 1-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

446
821.163.41-1
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

ПЈЕСНИК / Ф. Ј. Ковачевић // Год. 11, бр. 6 (13. фебруар 1882), стр. 2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

447
821.163.41-1
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

ПОЗДРАВ ЦРНОЈ ГОРИ / Ф. Ј. Ковачевић // Год. 10, бр. 32 (9. август 1881), 
стр. 2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

448
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821.163.41-1
МИКОВИЋ, Дионисије

ЊЕНОЈ СВЈЕТЛОСТИ КЊАГИЊИЦИ --- / Дионисије Миковић // Год. 18, бр. 
29 (16. јул 1889), стр. 1
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

449
821.163.41-1
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

ГЛЕДАЛА СИ --- / Вељко // Год. 18, бр. 51 (17. децембар 1889), стр. 1
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

450
821.163.41-1
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

ЗРЊУ Р. БРЊАСИЋУ / Вељко // Год. 19, бр. 8 (18. фебруар 1890), стр. 1
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

451
821.163.41-1
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

ПОГИНУЛИМ БОРЦИМА НА ГРАХОВЦУ Г. 1858. / Вељко // Год. 19, бр. 25 
(16. јун 1890), стр. 1
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

452
821.163.41-1
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

ПОЗДРАВ ЦРНОЈ ГОРИ / Вељко // Год. 20, бр. 5 (26. јануар 1891), стр. 1
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

453
821.163.41-1
РОГАНОВИЋ, Радоје

ПОГЛЕД С „ПРИЛИПА” : посвећено младом српском пјеснику Дионисију 
Миковићу / Радоје Црногорац // Год. 19, бр. 8 (18. фебруар 1890), стр. 1
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

454
821.163.41-1
РОГАНОВИЋ, Радоје

СРПСКОМ ПЈЕВАЧКОМ ДРУШТВУ „ЈЕДИНСТВУ” У КОТОРУ / Радоје 
Црногорац // Год. 18, бр. 42 (15. октобар 1889), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Пјесма посвећена 50-годишњици рада Друштва.

455
821.163.41-1
СРДИЋ, Ђорђе

ВЕЛИКОМЕ УМУ НА КЊИЖЕВНОМ ПОЉУ --- / Ђорђе Срдић // Год. 2 (4), 
бр. 35 (7. септембар 1874), стр. 3
Рубрика: ПОДЛИСТАК
У Котору, 2. септембра 1874. године.

456
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821.163.41-1
СРДИЋ, Ђорђе

СРПСКОЈ ТРУБИ / Ђ. Срдић // Год. 6, бр. 30 (1. јул 1876), стр. 2
У Котору, 7. септембра 1875.

457
821.163.41-1
СУНДЕЧИЋ, Перо

КРЕМЉУ / Петар Сундечић // Год. 12, бр. 1 (2. јануар 1883), стр. 2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

458
821.163.41-1
СУНДЕЧИЋ, Перо

НА ВРМЦУ / Љубенко // Год. 9, бр. 1 (5. јануар 1880), стр. 2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

459
821.163.41-1
СУНДЕЧИЋ, Перо

НА ГРОБУ ЂУРЕ ЈАКШИЋА / П[еро] С[ундечић] // Год. 9, бр. 47 (22. 
новембар 1880), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

460
821.163.41-1
СУНДЕЧИЋ, Перо

ОМЛАДИНИ / Петар Ј. Сундечић // Год. 10, бр. 33 (16. август 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

461
821.163.41-1
СУНДЕЧИЋ, Перо

СУЗА / П. С. ...ћ // Год. 10, бр. 26 (28. јун 1881), стр. 2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

462
821.163.41-1
ЦРНОГОРЧЕВИЋ, Нико С.

ЊЕЗИНУ ВИСОЧАНСТВУ КЊАГИЊИ ЈЕЛЕНИ ПЕТРОВИЋ-ЊЕГОШ на 
дан вјенчања јој са његовим височанством Виктором Еманујилом насљедником 
италијанским / Нико С. Црногор-чевић // Год. 25, бр. 47 (16. новембар 1896), 
стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА

463
821.163.41-1:398
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

ЈУНАЧКЕ СРПСКЕ НАРОДНЕ ПЈЕСМЕ : из збирке Филипа Ј. Ковачевића / 
[сакупио] Филип Ј. Ковачевић // Год. 16, бр. 44 (1. новембар 1887), стр. 2-3 ; Год. 
16, бр. 45 (8. новембар 1887), стр. 1-4 ; Год. 17, бр. 7 (14. фебруар 1888), стр. 1-3 
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; Год. 17, бр. 8 (21. фебруар 1888), стр. 1-4 ; Год. 16, бр. 43 (25. октобар 1887), 
стр. 1-4
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

464-468
821.163.41-1:398
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

СРПСКЕ НАРОДНЕ ПЈЕСМЕ : из збирке Филипа Ј. Ковачевића / [сакупио] 
Филип Ј. Ковачевић // Год. 16, бр. 5 (1. фебруар 1887), стр. 2-3 ; Год. 16, бр. 23 
(7. јун 1887), стр. 1-3 ; Год. 16, бр. 24 (14. јун 1887), стр. 2-3 ; Год. 16, бр. 26 (28. 
јун 1887), стр. 3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

469-472
821.163.41-1:398
МИКОВИЋ, Дионисије

БОЈ ЗА СУТОРМАНОМ : српска народна пјесма из збирке Дионисија 
Миковића / [сакупио] Дионисије Миковић // Год. 17, бр. 6 (7. фебруар 1888), 
стр. 1-2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

473
821.163.41-1:398
МИКОВИЋ, Дионисије

БОЈ У СОЗИНИ : српска народна пјесма из збирке калуђера Дионисија 
Миковића / Дионисије // Год. 17, бр. 49 (4. децембар 1888), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

474
821.163.41-1:398
МИКОВИЋ, Дионисије

ЖЕНИДБА ЋЕТКА ВЛАСТЕЛИНОВИЋА : српска народна пјесма из збирке 
Дионисија Миковића / [сакупио] Дионисије Миковић // Год. 17, бр. 41 (9. октобар 
1888), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

475
821.163.41-1:398
МИКОВИЋ, Дионисије

ЗИДАЊЕ МАНАСТИРА ПОД КУЧОМ ПЛАНИНОМ : српска народна пјесма 
из збирке Дионисија Миковића / [сакупио] 
Дионисије Миковић // Год. 17, бр. 45 (6. новембар 1888), 
стр. 1-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

476
821.163.41-1:398
МИКОВИЋ, Дионисије

ОСВЕТА ЛАЗА МИЧЕТИЋА : српска народна пјесма из збирке Дионисија 
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Миковића / [сакупио] Дионисије Миковић // Год. 18, бр. 47 (19. новембар 
1889),стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

477
821.163.41-1:398
МИКОВИЋ, Дионисије

ПОХАРА СЕЛА МИЉЕВЦА : српска народна пјесма из збирке Дионисија 
Миковића / [сакупио] Дионисије Миковић // Год. 18, бр. 46 (12. новембар 1889), 
стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

478
821.163.41-1:398
МИКОВИЋ, Дионисије

РЂАВА СВЕКРВА : српска народна пјесма из збирке Дионисија Миковића / 
[сакупио] Дионисије Миковић // Год. 17, бр. 42 (16. октобар 1888), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

479
821.163.41-1:398
МИКОВИЋ, Дионисије

СВЕТИ ЂОРЂЕ : из непечатане збирке српскијех народнијех пјесама 
Дионисија Миковића управитеља манастира Бање / калуђер Дионисије // Год. 
16, бр. 46 (15. новембар 1887), стр. 1-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

480
821.163.41-1:398
МИКОВИЋ, Дионисије

ХАЈДУК РАЈИЧ И БАРАНИН МУЈО : срп. народ. пјесма из збирке Дионисија 
Миковића / [сакупио] Дионисије Миковић // Год. 17, бр. 38 (18. септембар 1888), 
стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

481
821.163.41-1:398
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

БРАТОУБИЦА / Вељко Радојевић // Год. 19, бр. 21 (19. мај 1890), стр. 1-2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

482
821.163.41-1:398
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

ЉУБА НЕВЈЕРНИЦА / Вељко Р. // Год. 18, бр. 39 (24. септембар 1889), стр. 
1-2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

483
821.163.41-1:398
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

МАРКО КРАЉЕВИЋ И СЕСТРИЋ МУ ДРАГИША ВОЈВОДА / [сакупио] 
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Вељко Радојевић // Год. 19, бр. 8 (18. фебруар 1890), стр. 1
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

484
821.163.41-1:398
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

НОВЉАНИН АЛИЈА И НЕЈАКИ ЛИМУН / Вељко Радојевић // Год. 18, бр. 
43 (22. октобар 1889), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

485
821.163.41-1:398
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

РАДОСТ И ЖАЛОСТ ИЗНЕНАДА : народне пјесме / Вељко Радојевић // Год. 
20, бр. 5 (26. јануар 1891), стр. 1-2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

486
821.163.41-1:398
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

СТАРИНА НОВАК ПРОДАЈЕ СВОГА СИНА / Вељко // Год. 18, бр. 36 (3. 
септембар 1889), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

487
821.163.41-1:398
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

СТОЈАН ПОПОВИЋ ПОЛАЗИ СВОЈУ РОДБИНУ / Вељко Р. // Год. 18, бр. 44 
(29. октобар 1889), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

488
821.163.41-1:398]+392 (497.16)
МИКОВИЋ, Дионисије

СМРТ ЂУРА КНЕЖЕВИЋА : српске народне пјесме / [сакупио] Дионисије 
Миковић // Год. 16, бр. 39 (27. септембар 1887), стр. 1-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА
О црмничком селу Глухи до и народној традицији.

489
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

БРАЦКИ ПОКОЉ / В[ук] В[рчевић] // Год. 9, бр. 46 (15. новембар 1880), стр. 
2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

490
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ВЈЕНЧАЊЕ ПОД СИЛОМ / В[ук] В[рчевић] // Год. 9, бр. 49 (6. децембар 
1880), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

491
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821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ГРИЈЕХ НАД ГРИЈЕХОВИМА / В[ук] В[рчевић] // Год. 10, бр. 19 (10. мај 
1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

492
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ДВИЈЕ ЗЛЕ ЈЕТРВЕ / Вук Врчевић // Год. 10, бр. 34 (23. август 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

493
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ДОМАЗЕТ / Вук Врчевић // Год. 10, бр. 8 (21. фебруар 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

494
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ЖЕЉЕ ПРЕД СМРТ / Вук Врчевић // Год. 10, бр. 17 (26. април 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

495
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ЖЕНА ОЖЕНИЛА МУЖА : притврђено од добрих људи / Вук Врчевић // Год. 
2 (4), бр. 13 (7. март [!] [април] 1874), стр. 2-4
Рубрика: ПОДЛИСТАК

496
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ЗАВАЂА ПОПА СА СЕЉАНИМА / Вук Врчевић // Год. 10,
бр. 13 (28. март 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

497
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ЗЕМАЉСКИ СУД ПОСЛИЈЕ ПОГИБИЈЕ ДВАЈУ НЕСРЕТНИХ СВАТОВА / 
Вук Врчевић // Год. 2 (4), бр. 20 (21. мај 1874), стр. 1-3
Рубрика: ПОДЛИСТАК

498
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ЗЕТ И ТАЗБИНА / Вук Врчевић // Год. 10, бр. 36 (6. септембар 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

499
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ЗЛА МАЋЕХА / Вук Врчевић // Год. 10, бр. 24 (14. јун 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

500
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821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ЈУЧЕ ТРИ ЂЕВОЈКЕ А ДАНАС ТРИ МАЈКЕ / Вук Врчевић // Год. 9, бр. 8 
(23. фебруар 1880), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

501
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

КРВАВА УМОБА / Вук Врчевић // Год. 9, бр. 48 (29. новембар 1880), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

502
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

КРВАВИ БОЖИЋ / Вук Врчевић // Год. 9, бр. 44 (1. новембар 1880), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

503
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

КРВНИЧКА КОСИДБА / Вук Врчевић // Год. 10, бр. 26 (28.јун 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

504
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

НАРОДНА ПРЕСУДА ВЈЕРЕНЕ ПА РАЗВЈЕРЕНЕ ЂЕВОЈКЕ : из сличног 
догађаја у Херцеговини / Вук Врчевић // Год. 1, бр. 28-29 (3. новембар 1873), 
стр. 1-2
Рубрика: ПОДЛИСТАК

505
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

НЕСРЕТНА ЖЕНИДБА / Вук Врчевић // Год. 9, бр. 36 (6. септембар 1880), 
стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

506
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ОТАЦ УБИО СИНА / Вук Врчевић // Год. 9, бр. 22 (31. мај 1880), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

507
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ОТРОВАНА ВЕЧЕРА / Вук Врчевић // Год. 10, бр. 5 (31. јануар 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

508
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821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ПРИМЈЕРИ ЊЕКАДАШЊЕГ И ДАНАШЊЕГ СУДА У ХЕРЦЕГОВИНИ / 
Вук Врчевић // Год. 1, бр. 4-5 (19. мај 1873), стр. 2
Рубрика: ПОДЛИСТАК

509
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ПРОДАЈА НА ФИШЕК КАРТИ / Вук Врчевић // Год. 9, бр. 40 (4. октобар 
1880), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

510
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

СВАТОВСКА И БРАТСКА ПОГИБИЈА / Вук Врчевић // Год. 3 (5), бр. 13 (31. 
март 1875), стр. 3-4 ; Год. 3 (5), бр. 14 (7. април 1875), стр. 3-4

511-512
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

СВАТОВСКА И БРАТСКА ПОГИБИЈА / Вук Врчевић // Год. 
10, бр. 28 (12. јул 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

513
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

СВЕТА МАНДА / В[ук] В[рчевић] // Год. 10, бр. 14 (5. април 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

514
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

СЕЉАНИ ОЖЕНИЛИ КАЛУЂЕРА / Вук Врчевић // Год. 3 (5), бр. 22 (9. јун 
1875), стр. 3-4 ; Год. 3 (5), бр. 23 (16. јун 1875), стр. 3-4

515-516
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

СЕОСКА ОСУДА НА СМРТ НОВОГА ВУКОДЛАКА / Вук Врчевић // Год. 3 
(5), бр. 8 (24. фебруар 1875), стр. 4 ; Год. 3 (5), бр. 9 (3. март 1875), стр. 4 ; Год. 3 
(5), бр. 10 (10. март 1875), стр. 4
Рубрика: ПОДЛИСТАК

517-519
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

СТАРОСВАЦКИ ИНАД / В[ук] В[рчевић] // Год. 10, бр. 12 (21. март 1881), 
стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

520
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821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Вук

ТРЕБИЊСКИ СУД И ХРИШЋАНСКЕ ВЈЕШТИЦЕ / Вук Врчевић // Год. 10, 
бр. 9 (28. фебруар 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

521
821.163.41-32
ВРЧЕВИЋ, Стеван В.

СТРАДАЊЕ ТРИЈУХ ХЕРЦЕГОВАЦА У ЗАТОЧЕЊУ / Стево В. Врчевић // 
Год. 7, бр. 13 (26. март 1877), стр. 2-3 ; Год. 7, бр. 14 (2. април 1877), стр. 2-3 ; 
Год. 7, бр. 15 (9. април 1877), стр. 2-3
Рубрика: ПОДЛИСТАК

522-524
821.163.41-32
ЉУБИША, Стефан Митров

БОЉЕ У ПАМЕТ ИКАД НЕГО ЛИ НИКАД : из причања Вука Дојчевића / 
Стј. М. Љубиша // Год. 10, бр. 27 (5. јул 
1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

525
821.163.41-32
ЉУБИША, Стефан Митров

ГОРИ ЈЕ НЕВЈЕРНИК НЕГО ЛИ КРИВОКЛЕТНИК : из Причања Вука 
Дојчевића / Стјепан М. Љубиша // Год. 12, бр. 28 (10. јул 1883), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

526
821.163.41-32
ЉУБИША, Стефан Митров
ЖЕНСКИ ДОНОС ПРАЗНИ ПОНОС : из Причања Вука Дојчевића / Ст. М. 
Љубиша // Год. 10, бр. 37 (13. септембар 1881), стр. 2-4
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

527
821.163.41-32
ЉУБИША, Стефан Митров

КАЊОШ МАЦЕДОНОВИЋ / Стј. М. Љубиша // Год. 11, бр. 16 (18. април 
1882), стр. 2-3 ; Год. 11, бр. 17 (25. април 1882), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

528-529
821.163.41-32
ЉУБИША, Стефан Митров

КРАЂА И ПРЕКРАЂА ЗВОНА / Ст. М. Љубиша // Год. 11, бр. 10 (7. март 
1882), стр. 2-3 ; Год. 11, бр. 11 (14. март 1882), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

530-531
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821.163.41-32
ЉУБИША, Стефан Митров

НЕКОМЕ ТОНУ ПЛУТА, А НЕКОМЕ ПЛУТАЈУ ОЛОВА : из Причања Вука 
Дојчевића / Стј. М. Љубиша // Год. 10, бр. 44 (31. октобар 1881), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

532
821.163.41-32
ЉУБИША, Стефан Митров

ПОП АНДРОВИЋ НОВИ ОБИЛИЋ / Ст. Љубиша // Год. 2 (4), бр. 6 (16. 
фебруар 1874), стр. 2-3 ; Год. 2 (4), бр. 7 (23. фебруар 1874), стр. 2-3 ; Год. 2 (4), 
бр. 8 (2. март 1874), стр. 1-3 ; Год. 2 (4), бр. 9 (9. март 1874), стр. 2-3 ; Год. 2 (4), 
бр. 10 (16. март 1874), стр. 2-3 ; Год. 2 (4), бр. 11 (23. март 1874), стр. 2-3 ; Год. 2 
(4), бр. 12 (30. март 1874), стр. 2-3
Рубрика: ПОДЛИСТАК

533-539
821.163.41-32
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

ДВА ПРИЈАТЕЉА : сличица из бокешке садашњости / написао В. Р. // Год. 26, 
бр. 33 (15. август 1897), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА
Аутор посвећује свом пријатељу др Владимиру Тројановићу.

540
821.163.41-32
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

ЖЕНА ГА ИЗВЕЛА НА ПРАВИ ПУТ И САЧУВАЛА ОД СМРТИ / новела 
Вељка Радојевића // Год. 19, бр. 13 (24. март 1890), стр. 1-2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

541
821.163.41-32
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

НА ВРАТЛУ : цртица из задњег бокешког устанка / Вељ. Радојевић // Год. 18, 
бр. 48 (26. новембар 1889), стр. 1-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

542
821.163.41-32
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

ПРЕВАРЕНИ МЛАДОЖЕЊА / Вељко Радојевић // Год. 19, бр. 5 (28. јануар 
1890), стр. 1-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

543
821.163.41-3:398
СУНДЕЧИЋ, Јован

КУЛА БАЈА ПИВЉАНИНА : (Легенда из XVII-а вијек) / спјевао Ј. Сундечић 
// Год. 7, бр. 55 (1. септембар 1877), стр. 1 ; Год. 7, бр. 56 (5. септембар 1877), 
стр. 1 ; Год. 7, бр. 57 (8. септембар 1877), стр. 1 ; Год. 7, бр. 58 (12. септембар 
1877), стр. 1-2
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Рубрика: ПОДЛИСТАК
О Бају Николићу Пивљанину и његовој кули у Боки Которској.

544-547
821.163.41-5
СУНДЕЧИЋ, Јован

ГОВОР О ПРАВУ РОБУЈУЋИХ НАРОДА НА СВОЈЕ ОСЛОБОЂЕЊЕ --- / 
написао и читао Ј. Сундечић // Год. 6, бр. 11 (13. 
март 1876), стр. 2
Говор Јована Сундечића у которској читаоници.

548
821.163.41-5
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ГОВОР НА ЗАБАВИ ДРУШТВА ЦЕТИЊСКЕ ЧИТАОНИЦЕ У СЛАВУ 
ДВЈЕСТОГОДИШЊИЦЕ ВЛАДАЈУЋЕ КУЋЕ ПЕТРОВИЋ-ЊЕГОША / од 
друштвеног члана Л. Томановића // Год. 26, бр. 3 (18. јануар 1897), стр. 1-2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

549
821.163.41-5:398

СРПСКЕ НАРОДНЕ ЗДРАВИЦЕ --- / Ја и Ти // Год. 8, бр. 49 (22. децембар 
1879), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ

550
821.163.41-992
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ИЗЛЕТ НА ОЗОВИЦУ / Т. // Год. 20, бр. 24 (8. јун 1891), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

551
821.163.41.09

ВЕНЕЦИЈА : успомене с пута у Италију // Год. 17, бр. 47 (20. новембар 1888), 
стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ
О књизи путописа Венеција успомене с пута у Италију Марка Цара.

552
821.163.41.09
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

КЊИЖЕВНЕ СИТНИЦЕ / Вељко Радојевић // Год. 20, бр. 13 (23. март 1891), 
стр. 3

553
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

AU PULTA par Laza Lazarevitch / Т. // Год. 22, бр. 40 (2. октобар 1893), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

554
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821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

CANTI POPOLARI SERBI tradotti di Giovanni Nikolić / Т. // Год. 23, бр. 19 (7. 
мај 1894), стр. 1-2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

555
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

[DIE] BALKANKAISERIN / Т. // Год. 30, бр. 9 (3. март 1901), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика поводом објављивања „Балканске царице” на њемачком 
језику.

556
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

[IL] MATRIMONIO DI MASSIMO DE NEGRI : Canto pop. serbo / Т. // Год. 23, 
бр. 55 (24. децембар 1894), стр. 2-3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

557
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

[L'] IMPERATRICE DEI BALKANI, dramma di Nicolo I, Principe del Montenegro 
/ Т. // Год. 28, бр. 4 (23. јануар 1899), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика поводом објављивања Балканске царице на италијанском 
језику.

558
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

[LE] CASTELLA DI SPALATO E TRAU / Т. // Год. 24, бр. 21 (20. мај 1895), 
стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

559
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

NEL MONTENEGRO SUD-ORIENTALE / Т. // Год. 31, бр. 23 (8. јун 1902), 
стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика књиге А. Балдаћија.

560
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

NUOVI CANTI (НОВА КОЛА) di Nicola I Principe del Montenegro / Т. // Год. 
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27, бр. 19 (9. мај 1898), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

561
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

АЛЕКСА ШАНТИЋ : Пјесме / Т. // Год. 30, бр. 26 (23. јун 1901), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

562
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

БАЛКАНСКА ЦАРИЦА, драма у три радње Николе И-ог, Књаза црногорског 
/ Т. // Год. 20, бр. 49 (30. новембар 1891), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

563
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ГОДИШЊИЦА НИКОЛЕ ЧУПИЋА : књига XIV / Т. // Год. 24, бр. 14 (1. април 
1895), стр. 2-3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

564
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар
  ДАНТЕ АЛИГИЈЕРИ / пише Никац од Ровина // Год. 14, бр. 46 (24. новембар 
1885), стр. 2-3 ; Год. 14, бр. 47 (1. децембар 1885), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

565-566
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар
  ДУБРОВАЧКЕ ЕЛЕГИЈЕ. Лујо Кнез Војновић / Т. // Год. 27, бр. 19 (9. мај 1898), 
стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

567
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар
  ЗАДУЖБИНА : спјевао Милорад П. Шапчанин / Т. // Год. 23, бр. 1 (1. јануар 
1894), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

568
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821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар
  ИЗ ЂАЧКОГ ЖИВОТА / Т. // Год. 23, бр. 29 (16. јул 1894), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

569
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ЈОШ НЕКА О СИМИ МИЛУТИНОВИЋУ / Т. // Год. 23, бр. 29 (16. јул 1894), 
стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

570
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

КРАЈ ОБАЛА ОХРИДСКОГ ЈЕЗЕРА / Т. // Год. 23, бр. 34 (20. август 1894), 
стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

571
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

КРАЈИШКИЊЕ : Пјесме Богдан-Крајишник / Т. // Год. 28, бр. 52 (20. децембар 
1899), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

572
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ЛЕКЦИЈЕ ИЗ ИСТОРИЈЕ СРПСКЕ КЊИЖЕВНОСТИ, за своје ученике 
наштампао Живојин П. Симић професор / Т. // Год. 27, бр. 11 (14. март 1898), 
стр. 2-3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

573
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

НА МИРИСНОМЕ ЗЛАТИБОРУ / Т. // Год. 32, бр. 14 (29. март 1903), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

574
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

НОВЕ КЊИГЕ / Т. // Год. 27, бр. 7 (14. фебруар 1898), стр. 1-2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ путописне књиге књаза Галицина о Црној Гори и Далмацији.

575
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821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

О ДИКИ ЦРНОГОРСКОЈ СИМА МИЛУТИНОВИЋА / читао Л. Томановић // 
Год. 20, бр. 52 (21. децембар 1891),  стр. 1-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

576
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

О ЊЕМАЧКИМ ПРЕВОДИМА „БАЛКАНСКЕ ЦАРИЦЕ” / Т. // Год. 30, бр. 
21 (19. мај 1901), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

577
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ОГЛЕДАЛО СРПСКО : друго издање / Т. // Год. 24, бр. 24 (10. јун 1895), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

578
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПЈЕСМЕ СТЕВА П. БЕШЕВИЋА : књига трећа / Т. // Год. 24, бр. 7 (11. 
фебруар 1895), стр. 3-4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

579
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПОЕЗИА ДОКТОРА ФРАНЦЕТА ПРЕШЕРНА / Т. // Год. 22, бр. 40 (2. октобар 
1893), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

580
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПОШЉЕДЊА ПИСМА ЈАКОВА ОРТИСА / Т. // Год. 28, бр. 11 (13. март 
1899), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
О књизи Уга Фоскола Пошљедња писма Јакова Ортиса, у преводу Стева В. 
Врчевића.

581
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

РАЗНЕ ПЈЕСМЕ НИКА МУСИЋА : књига I / Т. // Год. 32, бр. 14 (29. март 
1903), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

582



81Бока и Бокељи у Гласу Црногорца (1873-1922) : библиографија

821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

СИМА МИЛУТИНОВИЋ САРАЈЛИЈА / Т. // Год. 23, бр. 2 (8. јануар 1894), 
стр. 3-4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

583
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

СНОХВАТИЦЕ ЗМАЈОВИНЕ : свеска III / Т. // Год. 29, бр. 35 (2. септембар 
1900), стр. 2-3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

584
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ЦЈЕЛОКУПНА ДЈЕЛА ЉУБОМИРА П. НЕНАДОВИЋА : Друго поправљено 
и умножено издање / Т. // Год. 23, бр. 21 (21. мај 1894), стр. 1
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

585
821.163.41.09
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ЦЈЕЛОКУПНА ДЈЕЛА ЉУБОМИРА П. НЕНАДОВИЋА од 5-12 свеске : 
Друго поправљено и умножено издање / Т. // Год. 24, бр. 3 (14. јануар 1895), стр. 
1-2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Књижевна критика.

586
821.163.41.09-1
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

МИЉЕ И ОМИЉЕ ИЛИ МИЛИЦА И НЕВЕНКА / Филип Ј. Ковачевић // Год. 
22, бр. 36 (4. септембар 1893),  стр. 2-3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
О поезији Јована Сундечића.

587
821.163.41.09-1
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

ПЕРО Ј. СУНДЕЧИЋ И ЊЕГОВЕ ПЈЕСМЕ / Филип Ј. Ковачевић // Год. 15, 
бр. 17 (27. април 1886), стр. 2-3 ; Год. 15, бр. 19 (13. мај 1886), стр. 1-3 ; Год. 15, 
бр. 18 (4. мај 1886), стр. 1-3 ; Год. 15, бр. 20 (20. мај 1886), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

588-591
821.163.41.09-1
ЦАР, Марко

ПОТОЊИ АБЕРСЕНАЖ : по Шатобријану спјевао Књаз Никола / Марко Цар 
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// Год. 17, бр. 27 (3. јул 1888), стр. 3-4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ

592
821.163.41.09-1:398
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

НЕШТО ИЗ СРПСКИХ НАРОДНИХ ПЈЕСАМА / Вељко Радојевић // Год. 18, 
бр. 50 (10. децембар 1889), стр. 1 ; Год. 18, бр. 52 (24. децембар 1889), стр. 1-2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

593-594
821.163.41.09-3
ТОМАНОВИЋ, Лазар

НОВЕ КЊИГЕ / Т. // Год. 22, бр. 44 (30. октобар 1893), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге Бока и Бокељи Сима Матавуља.

595

821.163.42 Хрватска књижевност

821.163.42-1
ЂУДИНА, Јаков

INNO A CASTELNUOVO DI CATARO : A Sua Altezza Nicolo I magnanimo 
Principe del Montenegro / Giacomo Commendatore Chiudina // Год. 24, бр. 18 (29. 
април 1895), стр. 1
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

596
821.163.42-1
ЂУДИНА, Јаков

ИМНА ЕРЦЕГ-НОВОМ : посвећена Његовом Височанству Николи И 
великодушном Књазу и Господару Црне Горе / Јаков витез Ђудина // Год. 24, бр. 
47 (18. новембар 1895), стр. 2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

597

9 ГЕОГРАФИЈА. БИОГРАФИЈА. ИСТОРИЈА
908 Проучавање области. Проучавање локалитета

908 (497.16) (048.83)
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

A. BALDACCI / Филип Ј. Ковачевић // Год. 26, бр. 12 (22. март 1897), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ монографије о Црној Гори (аутор А. Балдачи), публиковане у Болоњи на 
италијанском језику.

598

911 Општа географија. 

911 (049.32)
КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј.

ЗЕМЉОПИС ЗА НИЖЕ РАЗРЕДЕ СРЕДЊИХ ШКОЛА : написао Аугустин 
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Добриловић / Филип Ј. Ковачевић // Год. 16, бр. 16 (19. април 1887), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ
Приказ.

599

929 Биографска и сродна проучавања 

929 (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПОСЉЕДЊЕ ДВИЈЕ ГОДИНЕ живота и рада Харамбаше Баја Николића 
Пивљанина : (1684 и 1685) / Т. // Год. 30, бр. 18 (5. мај 1901), стр. 2-3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

600
929 АНЂУС, Митар

ПОП МИТАР АНЂУС : православни катихета которске гимназије // Год. 8, 
бр. 18 (19. мај 1879), стр. 3
Биографска биљешка поводом смрти Митра Анђуса, свештеника и катихете 
гимназијског из Котора.

601
929 БАЋЕВИЋ, Максим

КОТОР, 17. јануара // Год. 4 (6), бр. 4 (24. јануар 1876), стр. 1
Рубрика: ДОПИСИ
У Дубровнику сахрањен војвода Максим Баћевић.

602
929 БОШКОВИЋ, Божо
С.В.В.

КОТОР, 21. фебруара / С.В.В. // Год. 8, бр. 7 (3. март 1879), стр. 2-3
Рубрика: ДОПИСИ
Биографска биљешка поводом смрти угледног грађанина и добротвора Божа 
Бошковића из Дубровника.О значају Гласа Црногорца за Бокеље.

603
929 ВРЧЕВИЋ, Вук

ВУК ВРЧЕВИЋ // Год. 11, бр. 35 (22. август 1882), стр. 4
Рубрика: БИЉЕШКЕ ИЗ НАРОДА
Биографска биљешка поводом смрти Вука Врчевића.

604
929 ВРЧЕВИЋ, Стеван В.

СТЕВО ВУК. ВРЧЕВИЋ // Год. 36, бр. 45 (15. октобар 1907), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Биографска биљешке поводом смрти Стевана В. Врчевића првог секретара 
Министарства унутрашњих дјела Црне Горе, књижевника и публицисте.

605
929 ГРУПКОВИЋ, Јаков
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ДОН ЈАКОВ ГРУПКОВИЋ / Т. // Год. 40, бр. 5 (30. јануар 1911), стр. 4-5
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Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ, ПРОСВЈЕТА
Биографска биљешка поводом смрти Дон Јакова Групковића.

606
929 ДАБОВИЋ, Кристина Н.
М.

САН ФРАНЦИСКО, 16. фебруара / М. // Год. 1, бр. 1 (21. април 1873), стр. 3
Рубрика: ДОПИСИ
Кристина Н. Дабовић, рођена Поробић, из Херцег Новог, умрла у Сан Франциску.

607
929 ДОСТИНИЋ,Перо

ПЕРО ДОСТИНИЋ // Год. 24, бр. 43 (21. октобар 1895), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Биографска биљешка поводом смрти Пера Достинића из Херцег Новог, сестрића 
калуђера Јосифа Троповића, првог Његошевог учитеља.

608
929 ИВЕЛИЋ, Константин М.
Ђ.

ДАНАС КАД ХОЋЕ --- / Ђ. // Год. 8, бр. 10 (24. март 1879), стр. 3
Биографска биљешка поводом смрти Константина М. Ивелића општинског 
начелника из Рисна.

609
929 ЉУБИША, Висарион

МИТРОПОЛИТ ВИСАРИОН // Год. 13, бр. 16 (15. април 1884), стр. 1
Некролог митрополиту Висариону Љубиши.

610
929 МРША, Мато
ТОМАНОВИЋ, Лазар

МАТО МРША / Л. Томановић // Год. 8, бр. 8 (10. март 1879), стр. 3-4
Биографска биљешка поводом смрти поморског капетана Мата Мрше, родом из 
Рисна.

611
929 ПАВКОВИЋ, Лесо
ТОМАНОВИЋ, Лазар

КАПЕТАН ЛЕСО ПАВКОВИЋ / Т. // Год. 6, бр. 65 (18. децембар 1876), стр. 4
Биографска биљешка поводом смрти Леса Павковића, поморског капетана и 
добротвора из Херцег Новог.

612
929 ПАПРЕНИЦА, Васо

КАПЕТАН ВАСО ПАПРЕНИЦА // Год. 10, бр. 3 (12. јануар 1881), стр. 4
Биографска биљешка поводом смрти капетана Васа Папренице.

613
929 ПЕТРАНОВИЋ, Теодор
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ДР ТЕОДОР ПЕТРАНОВИЋ / Л. Томановић // Год. 2 (4), бр. 35 (7. септембар 
1874), стр. 1-3
Рубрика: ПОДЛИСТАК

614
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929 ПЕТРОВИЋ ЊЕГОШ, Петар II
РАДОЈЕВИЋ, Вељко

НЕКОЛИКО ЦРТИЦА ИЗ ДЈЕТИЊСТВА ПЕТРА II ПЕТРОВИЋА ЊЕГОША 
/ сабрао Вељко Радојевић // Год. 19, бр. 45 (3. новембар 1890), стр. 1-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

615
929 ПЕТРОВИЋ ЊЕГОШ, Петар II

ТОМАЗЕО И ЊЕГОШ // Год. 31, бр. 40 (5. октобар 1902), стр. 2-3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
О преписци Петра II Петровића Његоша са Николом Томазеом, који га оптужује 
за претензије према Котору.

616
929 ПЕТРОВИЋ, Шпиро

ШПИРО ПЕТРОВИЋ // Год. 24, бр. 43 (21. октобар 1895), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Биографска биљешка поводом смрти Шпира Петровића из Котора, првог 
књижара и дописника Гласа Црногорца.

617
929 ПОЗНАНОВИЋ, Богдан
ПОКОЈНИКОВИ ПРИЈАТЕЉИ

КАПЕТАН БОГДАН ПОЗНАНОВИЋ / Покојникови пријатељи // Год. 8, бр. 2 
(20. јануар 1879), стр. 4
Биографска биљешка поводом смрти Богдана Познановића, поморског капетана 
из Котора.

618
929 Рамадановић Петар

ПЕТАР РАМАДАНОВИЋ // Год. 36, бр. 21 (5. мај 1907), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Некролог Петру Рамадановићу књ. црногорском агенту.

619
929 РУСОВИЋ, Мићо

КАПЕТАН МИЋО РУСОВИЋ / Покојникови пријатељи // Год. 7, бр. 1 (1. 
јануар 1877), стр. 2
Биографска биљешка поводом смрти поморског капетана Мића Русовића из 
Херцег Новог.

620
929 СУБОТИЋ, Раде

КОТОР, 21. јануара // Год. 3 (5), бр. 4 (27. јануар 1875), стр. 2-3
Рубрика: ДОПИСИ
Вијест о смрти угледног Ришњанина Рада Суботића.

621
929 ЦВЈЕТКОВИЋ, Кирил

МУЧЕНИК ЗА ВЈЕРУ // Год. 28, бр. 18 (1. мај 1899), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Биографија јеромонаха Кирила Цвјетковића прештампана из новосадског 
„Браника”.

622
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929 ЦРНОГОРЧЕВИЋ, Младен
МЛАДЕН ЦРНОГОРЧЕВИЋ // Год. 31, бр. 27 (6. јул 1902), стр. 4

Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ
Вијест о смрти истраживача и учитеља Младена Црногорчевића.

623

930 Историјска наука. Историографија 

930.2:271.22(=163.41) (497.16) „14”
ЦРНОГОРЧЕВИЋ, Младен

О НАТПИСУ БОГОРОДИЧИНЕ ЦРКВЕ НА БЕШКИ / Младен Црногорчевић 
// Год. 30, бр. 31 (28. јул 1901), стр. 3
Рубрика: ДОМАЋЕ ВИЈЕСТИ

624
930.85 (57) (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПИСМА ИЗ ПЕТРОГРАДА од Радована Кошутића / Т. // Год. 24, бр. 6 (6. 
фебруар 1895), стр. 4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

625
94 ОПШТА ИСТОРИЈА 

94 (495.02) (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ЗНАНСТВЕНА ДЈЕЛА ЗА ОБЋУ НАОБРАЗБУ - на свијет издаје Југослов / Т. 
// Год. 30, бр. 18 (5. мај 1901), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге Бизантија и германски запад до смрти цара Јустинијана I (476-
565).

626
94(=163.41) „14” (049.2)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПАД БОСНЕ / Л. Томановић // Год. 31, бр. 25 (22. јун 1902), стр. 1-2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Реаговање на предавање Јована Радонића Развој и пропаст Босанске краљевине, 
које је одржано у новосадској читаоници.

627
94-053.8 (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

НАШИ МОДЕРНИ ИСТОРИЧАРИ : написао Александар Протић / Т. // Год. 
29, бр. 4 (29. јануар 1900), стр. 2-3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

628
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949.711 Историја Србије 

949.711 (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

СРПСКИ ЦАР СТЕВАН ДУШАН И БАЛКАНСКО ПОЛУОСТРВО У XIV 
ВЕКУ / Т. // Год. 15, бр. 13 (30. март 1886), стр. 3-4
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ
Приказ.

629

949.716 Историја Црне Горе 

949.716
МИКОВИЋ, Дионисије

ЗУЛУМ МАХМУТ-ПАШЕ БУШАТЛИЈЕ, У ПАШТРОВИЋИМА 1785. 
: прилог к српској историји / од Дионисија Миковића // Год. 19, бр. 38 (15. 
септембар 1890), стр. 1-3 ; Год. 19, бр. 39 (22. септембар 1890), стр. 1-3 , Год. 19, 
бр. 41 (6. октобар 1890), стр. 1-3 ; Год. 19, бр. 42 (13. октобар 1890), стр. 1-3 ; Год. 
19, бр. 43 (20. октобар 1890), стр. 1-3 ; Год. 19, бр. 44 (27. октобар 1890), стр. 1-2
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

630-635
949.716
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ИЗ ИСТОРИЈЕ ЦРНЕ ГОРЕ / Л. Томановић // Год. 30, бр. 29 (14. јул 1901), 
стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК

636
949.716
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ПОВОДОМ НОВИЈЕХ ПРИЛОГА К ИСТОРИЈИ ЦРНЕ ГОРЕ / Л. Томановић 
// Год. 16, бр. 15 (12. април 1887), стр. 1-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА

637
949.716 (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

БОРБА О НАСЉЕДСТВО БАЛШИНО : (1421-1426) / Т. // Год. 32, бр. 14 (29. 
март 1903), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

638
949.716 (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

Г. РУВАРАЦ И MONTENEGRINA / Лазар Томановић // Год. 28, бр. 52 (20. 
децембар 1899), стр. 2
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Негативна критика др Л. Томановића књиге „Монтенегрина” Илариона Руварца.

639
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949.716 (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ИСКРИЦЕ НИКОЛЕ ТОМАЗЕА / Т. // Год. 28, бр. 19 (8. мај 1899), стр. 2-3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

640
949.716 (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ТУРСКО-ЦРНОГОРСКИ РАТ ГОД. 1756 / Т. // Год. 30, бр. 44 (27. октобар 
1901), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК
Приказ књиге.

641
949.716 (049.32)
ТОМАНОВИЋ, Лазар

ЦРНОЈЕВИЋИ И ЦРНА ГОРА (1479-1528) : Историјска расправа Јов. Н. 
Томића / Т. // Год. 30, бр. 33 (11. август 1901), стр. 3
Рубрика: КЊИЖЕВНОСТ, УМЈЕТНОСТ И ПРОСВЈЕТА
Приказ књиге.

642
949.716:[0:070.447
ТОМАНОВИЋ, Лазар

НЕСУЂЕНО „МАЛО ПРЕДГОВОРА” / Л. Томановић // Год. 29, бр. 4 (29. 
јануар 1900), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК
Полемички осврт Лазара Томановића поводом дјела И. Руварца Монтенегрина.

643
949.716:[0:070.447
ТОМАНОВИЋ, Лазар

У ПРИЛОГ ИСТИНЕ : I / Л. Томановић // Год. 31, бр. 26 (28. јун 1902) стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК
Полемички осврт Лазара Томановића поводом дјела И. Руварца Монтенегрина.

644
949.716:[0:070.447
ТОМАНОВИЋ, Лазар

У ПРИЛОГ ИСТИНЕ : II / Л. Томановић // Год. 31, бр. 28 (12. јул 1902), стр. 
2-3
Рубрика: ЛИСТАК
Полемички осврт Лазара Томановића поводом дјела И. Руварца Монтенегрина.

645
949.716:[0:070.447
ТОМАНОВИЋ, Лазар

У ПРИЛОГ ИСТИНЕ : III / Л. Томановић // Год. 31, бр. 32 (10. август 1902), 
стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК
Полемички осврт Лазара Томановића поводом дјела И. Руварца Монтенегрина.

646
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949.718 Историја Далмације 

949.718
СРДИЋ, Ђорђе
  О ПРВАШЊОЈ ДАЛМАЦИЈИ / превео Ђорђе Срдић // Год. 8, бр. 28 (28. јул 
1879), стр. 2-3
Рубрика: ЛИСТАК ГЛАСА ЦРНОГОРЦА
У Котору, 1861 године.

647
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РЕГИСТАР АУТОРА

(Р.) - 400
......Ћ - 441
АЛЕАРДИ, Алеардо - 433
БАН, Митрофан - 195, 196-198, 199-201, 202, 203, 204-208, 210, 211
БИЗИ, Филип - 145
БОКЕЗ - 402
БРАЋА КРИВОШИЈАНИ - 90
ВРБИЦА, Машо - 256
ВРЧЕВИЋ, Вук - 126, 127, 288, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 

500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511-513, 514, 515-
516, 517-519, 520, 521

ВРЧЕВИЋ, Стеван В. – 78, 315, 406, 522-524
ВУКОТИЋ, Ђуро - 94
ГАВРИЛОВИЋ, Андра - 297
ГЛАС ГРБЉАНА - 95
ГОЈКОВИЋ, Јефто - 51, 311
Д. - 10, 71
ДРАГОВИЋ, Живко - 259
ДРАГОВИЋ, Марко – 3-9
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ЂУДИНА, Јаков - 596, 597
ЂУРКОВИЋ, Марко В. - 128, 129
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ЕРЦЕГОВИЋ, Лазар - 97
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ЗЕЦ, П. М. - 130
ЗЛОКОВИЋ, Тодор - 122, 123
И. - 368
ИБРИЈСКИ - 339
ИО о. м. - 366
Ј. Н. - 1
ЈЕДАН ПРАВОСЛАВНИ ПОП - 224
ЈЕДАН ПУТНИК - 278
ЈОВАНОВИЋ, Милан - 51
К. - 270, 300
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КОВАЧЕВИЋ, Филип Ј. - 131, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 464-468, 469-
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ЛАКИЋЕВИЋ, Драго - 102
ЛАКИЋЕВИЋ, Иво - 102
ЉЕРМОНТОВ, Михаил Јурјевич – 434-439
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МИКОВИЋ, Дионисије - 22, 23, 24, 449, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 

481, 489, 630-635
МИЏОР, Стефан - 241
Н. - 220, 232
НАКИЋЕНОВИЋ, Јово - 154
НЕКОЛИКО СРБА - 344
О. - 229, 234, 255, 298, 302
ОМЛАДИНА ДУБРОВАЧКА - 105
ОЧЕВИДАЦ - 326
П-ћ. - 219
П. - 303, 345
П. В. - 340
ПЛАМЕНАЦ, Јован С. - 289
ПОКОЈНИКОВИ ПРИЈАТЕЉИ - 618
ПРИЈАТЕЉИ ПОКОЈНИКА - 327
РАДИМИР, Н. - 104
РАДИМИРИ, Мато - 106
РАДОЈЕВИЋ, Вељко - 132, 313, 404, 405, 450, 451, 452, 453, 482, 483, 484, 485, 

486, 487, 488, 540, 541, 542, 543, 553, 593-594, 615
РАМАДАНОВИЋ, Илија - 58, 59, 60, 133
РАМАДАНОВИЋ, Петар - 134, 135
РАЧЕТА, Саво Ст. - 433, 434, 435
РОГАНОВИЋ, Радоје - 454, 455
С. - 292
С.В.В. - 603
СПИРИТУС АСПЕР - 87
СРБИ БУДВАНИ - 109
СРБИ ЕРЦЕГНОВСКЕ ОПЋИНЕ - 110, 111
СРБИ КОТОРАНИ - 112, 113, 114, 115, 116, 117
СРБИ КОТОРСКЕ ОПЋИНЕ - 118
СРБИ ПАШТРОВСКИ - 119
СРБИ РИСАНСКЕ ОПЋИНЕ - 120
СРБИ РИСАНСКИ - 121
СРДИЋ, Ђорђе - 331, 456, 457, 647
СТАРИ ЦРНОГОРАЦ - 88
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СТЕФАНОВИЋ ВИЛОВСКИ, Тодор - 430, 431, 432
СУНДЕЧИЋ, Јован – 544-547, 548
СУНДЕЧИЋ, Перо - 458, 459, 460, 461, 462
Т. - С. - 266
Т. С. - 268
ТОМАНОВИЋ, Лазар - 30, 31, 32, 186, 188, 189, 190, 192, 194, 258, 260, 262, 
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583, 584, 585, 586, 595, 600, 606, 611, 612, 614, 625, 626, 627, 628, 629, 
636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646

У. - 233
Х. - 89
ХАЈДУКОВИЋ, Илија - 136
ЦАР, Марко - 592
ЦВЈЕТКОВИЋ, Владимир - 137
ЦРНОГОРЧЕВИЋ, Младен - 624
ЦРНОГОРЧЕВИЋ, Нико С. - 463
Ч. – 253, 254
Ч. Д. - 73
Ш. П. - 346
ШЕРОВИЋ, Мијо – 122, 123
ШИШКА, Франо – 280



93Бока и Бокељи у Гласу Црногорца (1873-1922) : библиографија

 ПРЕДМЕТНИ РЕГИСТАР 

АЛЕАРДИ, Алеардо (1812-1878) - 433
БИБЛИОГРАФИЈА - Црна Гора – 3-9
БОКА КОТОРСКА - Политички догађаји - 1881. год. – 231
БОКА КОТОРСКА - Становништво - 1912. год. – 227
БОКА КОТОРСКА - Становништво – Национална структура - 1875. год. – 228
БОКА: велики илустровани календар - Рисан - 1909-1914. - 19, 20, 21, 22, 25
БОКЕЉСКА МОРНАРИЦА - Котор - 353
БОКЕЉСКА СЕОСКА КЊИЖНИЦА (Зеленика - Кути) - 18
БОКЕШКА ШТЕДИОНИЦА (Котор) - 271
БОКОКОТОРСКА ЕПАРХИЈА - 1873. год. - Аустроугарска - 193
ВИЈЕНАЦ ЂАЧКОГ ЦВИЈЕЋА, лист Дружине Бранко Радичевић - Котор - 589
ВОЈНА ОБАВЕЗА - Бокељи - Аустроугарска - 1875. год. - 290, 291
ВОЈНА ОБАВЕЗА - Бокељи - Аустроугарска - 1881. год. - 292, 293
ВРЧЕВИЋ, Вук (1811-1882) - 76, 126, 127, 318
ВРЧЕВИЋ, Стеван В. (1847-1907) – 605
ГЛАВНИ ОДБОР ЗА ПОМАГАЊЕ ПОРОДИЦА ПРЕБЈЕГЛИХ У ЦРНУ ГОРУ 

– Никшић – 35-50
ГЛАС ЦРНОГОРЦА, недјељни лист - Цетиње - 78
ГОСПОЂИНДАН - Манастир Савина - Херцег Нови - 220
ГРЛИЦА, календар - Цетиње - 553
ГРУПКОВИЋ, Јаков (1833-1911) - 606
ДАЛМАТИНСКА ЕПАРХИЈА - 1873. год. - Аустроугарска - 193
ДАЛМАЦИЈА - Историја - 647
ДИНАСТИЈА ПЕТРОВИЋ ЊЕГОШ / ДИНАСТИЈА КАРАЂОРЂЕВИЋ - 1919. 

год. - 261
ДОБРОТВОРНИ ОДБОР ЗА ПОМОЋ НАРОДУ ХЕРЦЕГОВИНЕ - Котор - 68
ДОБРОТВОРНИ ОДБОР ЗА ПОМОЋ НАРОДУ ХЕРЦЕГОВИНЕ - Рисан - 64
ДОБРОТВОРНИ ОДБОР ЗА ПОМОЋ НАРОДУ ХЕРЦЕГОВИНЕ - Херцег 

Нови - 70
ДОБРОТВОРНО ДРУШТВО „СВ. ЂОРЂЕ” (Котор) - 52
„ДОБРОТВОРНО ДРУШТВО СЛАВЈАНА” (Сан Франциско) - 72
ДОСТИНИЋ, Перо (  -1895) - 608
ДРУЖИНА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ (Котор) - 589
ДРУШТВО СВ. ЂОРЂЕ (Котор) - 71
ЂУДИНА, Јаков (1823-1900) - 596, 597
ЕКОНОМСКА КРИЗА - Бока Которска - 273, 274, 275
ЗДРАВЉЕ - мјере заштите - 368
ЗЕТСКИ ДОМ (Цетиње) - 393
ЗНАМЕНИТИ БОКЕЉИ / Томо К. Поповић - Приказ - 87
ИЗБЈЕГЛИЦЕ - Из Боке Которске - 1882. год. - 256, 257
ИЗБЈЕГЛИЦЕ - Из Херцеговине - 1882. год. - 256, 257
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ИЗБОРИ, општински - Котор - 1873. год. - 100, 101, 122, 244, 245, 246, 247, 248, 
249, 250, 251, 252, 253, 254

ИСЕЉАВАЊЕ - 226
КНЕЖЕВИЋ, Стефан ( -1890) - 215
КЊИЖАРА ШПИРА ПЕТРОВИЋА (Котор) - 385, 386-388
КОТОР – Општинска управа – 1873. год. – 245, 298
КОТОРСКА ЧИТАОНИЦА - 10, 11, 12, 13, 14, 16
КРИВОШИЈЕ - Немири - 1882. год. - 235, 236
ЛИПОВАЦ, Томо (  -1889) - 317
ЛОМБАРДИЋ, Мићо ( -1873) - 212
ЉЕРМОНТОВ, Михаил Јурјевич (1814-1841) – 434-439
ЉУБИША, Стефан М. (1824-1878) - 263, 266
МАНАСТИР МОРАЧА – 197-198, 199-201, 202, 203, 204-208
МАНАСТИР САВИНА - Херцег Нови - Прослава Госпођиндана - 220
МЕЂУНАРОДНА ПОЛИТИКА - Европа - 258
МИРОВНА КОНФЕРЕНЦИЈА - Париз - 1919. године - Меморандум 

црногорске делегације - 289
МИХОЉСКА ПРЕВЛАКА - Бока Которска - 194
МРША, Мато ( -1879) - 87, 96, 611
НАРОДНА СТРАНКА - Бока Которска - 98
НОВА ЗЕТА, књижевни часопис - Цетиње - 26, 27, 28
ОБОДСКА ШТАМПАРИЈА, 1493. год. - Цетиње - 383
ОПОРУКА - Обичајно право - 288
ОПШТИНСКА УПРАВА - Котор - 1873. год. – 245, 298
ПАВКОВИЋ, Лесо (1814-1876) - 313, 612
ПАВЛОВИЋ, Инокентије ( -1873) - 86
ПАПРЕНИЦА, Васо ( - 1881) - 613
ПАШТРОВИЋИ - Историја - 1785. год. - 630, 631, 632, 633, 634, 635
ПЕТРАНОВИЋ, Герасим (1820-1906) - 347
ПЕТРАНОВИЋ, Теодор - 614
ПЕТРОВИЋ ЊЕГОШ, Никола I (1841-1921) - Котор – 357, 360
ПЕТРОВИЋ ЊЕГОШ, Петар II (1813-1851) - 615, 616
ПЕТРОВИЋ, Шпиро ( -1895) - 617
ПОЖАР, шумски - Котор - 369
ПОЖАР, шумски - Лепетане - 369
ПОРЕЗИ - Бока Которска - 1880. год. - 270
ПРОДАЈА - Обичајно право - 288
РАДОЈЕВИЋ, Вељко (1868-1959) - 593, 594
САВИНДАН - Котор - Прослава – 217, 218, 219
СВЕШТЕНСТВО - Српска православна црква - Бока Которска – 223, 224
СЛАВЈАНСКА ЧИТАОНИЦА (Котор) - 10, 11, 12, 13, 16, 86
СРПСКА ГАРДА (Котор) - 74, 75, 353
СРПСКА ЗАКЛАДНА ПОМОРСКА ШКОЛА БОШКОВИЋ, ЂУРОВИЋ, 

ЛАКЕТИЋ (Херцег Нови) - 311, 312
СРПСКА КРЕДИТНА ЗАДРУГА (Херцег Нови) - 271
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СРПСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА - 1873. год. - Положај - Аустроугарска – 
191, 192, 193

СРПСКА ЧИТАОНИЦА (Херцег Нови) - 17
СРПСКИ ЛИСТ, новине - Задар - 79
СРПСКИ МАГАЗИН, књижевни часопис - Рисан - 1895-1896. год. – 23, 24
СРПСКО ПЈЕВАЧКО ДРУШТВО ЈЕДИНСТВО (Котор) - 86, 455
СТАНОВНИШТВО - Бока Которска - 1912. год. - 227
СТАНОВНИШТВО - Национална структура - Бока Которска - 1875. год. - 228
СТАНОВНИШТВО - Национална структура - Далмација - 1875. год. - 228
СУБОТИЋ, Раде ( -1873) - 621
СУД ДОБРИХ ЉУДИ - Обичајно право - 288
СУНДЕЧИЋ, Јован (1825-1900) - 77
СУНДЕЧИЋ, Перо Ј. - 588, 589, 590, 591
ТОМАНОВИЋ, Лазар (1845-1932) - 261
ТРОЈАНОВИЋ, Урош (1882-1904) - 350
УЈЕДИЊЕНО СРПСТО, лист - Чикаго - 80
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Nevenka MITROVIĆ

BOKA /the Bay of Kotor/ AND THE PEOPLE OF BOKA IN GLAS 
CRNOGORCA (1873-1922)  Bibliography

Summary 

In the second half of the 19th century and the first decades of the 20th century 
in Montenegro, and its surrounding, a special place is rightly merited by Glas 
Crnogorca for several reasons: it persisted being published for almost five decades 
(1873-1922) with the exception of the war years 1878 and 1916; 2,374 regular and 3 
special editions and a large number of supplements and contributions. The Paper was 
edited by 17 editors, its associates from Montenegro and the surrounding present the 
intellectual elite of the time at which they lived and created.

Minute inspection of the contents leads to the conclusion that Glas Crnogorca 
was unconditionally open to the associates from Boka Kotorska who wholeheartedly 
accepted that opportunity, despite the fact that Austro-Hungarian authorities did 
not favourably view Montenegrin press, neither its associates from Boka Kotorska. 
Several hundred texts: critical reviews, literary contributions, literary translations, 
collected folk poetry, reports with various topics, advertisements, public letters of 
gratitude, authorized or signed with initials or pseudonyms, were published by the 
people of Boka. Among those of distinguished quality and scope are: Stefan Mitrov 
Ljubiša, Vuk Vrčević, Dionisije Miković, Veljko Radojević, Filip J. Kovačević, Savo 
Račeta ….., and Dr Lazar Tomanović also as editor over many years, 1891-1903.

Bibliographic research was done de visu. Difficulties within the work primarily 
resulted from the scope of materials, partly damaged and poorly readable texts, 
contributions signed with initials, sometimes pseudonyms, or anonymous, also due to 
various and undefined topics. It complicated the bibliographic processing, performed 
according to international standards, with application of detailed subject headings 
and classification of bibliographic units after Universal Decimal Classification. 
Numerous contributions, mostly without title, which substitute data of place and day, 
are supported by annotations, defined in order to identify the author and provide the 
user with complete and precise information. Bibliography is followed by the register 
of authors and subjects which provides better information and efficient and easier 
orientation and use of selected bibliographic materials.

The aim of the research and creation of the bibliography Boka and the People 
of Boka in Glas Crnogorca is to enable the future researchers of Boka Kotorska to get 
a shorter path to information and present contributions from a relevant source, such 
as Glas Crnogorca whose “numerous data, specially archival materials, can serve as 
first class historic sources”.


